

# BRASFARMA

SERIEDADE NO QUE FAZ  
CNPJ: 00.799.666/0001-51  
IE: 151857415

Rua Maravalho Belo - 77 - Marambaia - Belém-PA  
Fones: (91) 3131-6200 / 3243-1044

PROPOSTA DE PREÇOS					
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ					
FARMACIA BASICA-LOTE 01					
ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Amoxicilina + clav potassico 50mg x 12.5 susp oral	FRASC	2.000	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00
2	Amoxicilina + clav potassico 500mg + 125mg cpr	CPR	10.000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
3	Azitromicina 900mg 15ml susp	FRASC	5.000	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
4	Acetilcisteina 40mg xap adulto	FRASC	1.200	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
5	Acetilcisteina 40mg xap infantil	FRASC	1.200	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
6	Amoxicilina - 250 mg susp 60 mL.	FRASC	6.000	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
7	Metronidazol - 40 mg/mL susp 80 mL.	FRASC	6.000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
8	Amoxicilina - 500 mg cápsula	CPR	78.780	R\$ 0,25	R\$ 19.695,00
9	Ampicilina - 250 mg/mL susp 60 mL.	FRASC	6.000	R\$ 3,20	R\$ 19.200,00
10	Ampicilina - 500 mg comp	CPR	78.780	R\$ 0,20	R\$ 15.756,00
11	Azitromicina - 600 mg susp. 15 mL.	FRASC	6.000	R\$ 9,00	R\$ 54.000,00
12	Azitromicina - 500 mg comp	CPR	35.100	R\$ 2,50	R\$ 87.750,00
13	Cefalexina - 250 mg susp. 60 mL.	FRASC	6.000	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00
14	Cefalexina - 500 mg comp	CPR	78.000	R\$ 0,60	R\$ 46.800,00
15	Ciprofloxacino - 500 mg comp	CPR	40.000	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
16	Eritromicina - 50 mg/mL susp. 60 mL.	FRASC	4.000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
17	Eritromicina - 500 mg comp.	CPR	50.000	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00
18	Metronidazol - 250 mg comp.	CPR	50.000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
19	Metronidazol - 100 mg/g vaginal bisn 50 g.	BISN	3.500	R\$ 6,00	R\$ 21.000,00
20	Metronidazol + Nistatina 100 mg/g creme vaginal 50 g.	BISN	7.800	R\$ 7,00	R\$ 54.600,00
21	Neomicina + Bacitracina 5 mg/g + 250 UI/g pom bisn 10 g.	BISN	7.500	R\$ 3,20	R\$ 24.000,00
22	Nitrofurazona 2 mg/ g pom pote 500 g.	POTE	140	R\$ 30,00	R\$ 4.200,00
23	Sulfadiazina de prata pote 400 g.	POTE	180	R\$ 60,00	R\$ 10.800,00
24	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg+ 80 mg comp	CPR	78.000	R\$ 0,12	R\$ 9.360,00
25	Sulfametoxazol + trimetoprima 40 mg + 8 mg/mL susp 50 mL.	FRASC	6.000	R\$ 3,20	R\$ 19.200,00
26	Piperidolato + hesperidina(complexo) + ácido ascórbico 100 mg + 50 mg +50 mg dragea.	CAPS	1.350	R\$ 0,50	R\$ 675,00
27	Saccharomyces boulardii 10ml ( FLORAX )	FRASC	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
28	Zinco quelado 30 mg	CPR	5000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
29	N- acetilcisteina 600 mg envelope 5 g	ENVEL	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 697.226,00</b>
FARMACIA BASICA- LOTE 02					
ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	acebrofilina 5mg xap pediatrico	FRASC	2.400	R\$ 8,50	R\$ 20.400,00
2	acebrofilina 10mg xap adulto	FRASC	2.400	R\$ 8,50	R\$ 20.400,00
3	ACIDO ASCORBICO 200MG SUSP. ORAL DE 20ML	FRASC	3.000	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
4	carbocisteina xar infantil	FRASC	2.000	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
5	dropopizina 15 mg/ 5ml xar adulto 120 ml	FRASC	1600	R\$ 5,60	R\$ 8.960,00
6	itraconazol gts 20 ml	FRASC	400	R\$ 28,50	R\$ 11.400,00



7	miconazol creme dermatologico 20g	Tubo	4.000	R\$ 6,20	R\$ 24.800,00
8	miconazol loção 2%	FRASC	1000	R\$ 28,60	R\$ 28.600,00
9	sinvastatina 10mg cpr	CPR	40.000	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
10	suldiazina 500mg	CPR	60.000	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
11	Butilescopolamina + dipirona sódica comp	CPR	16.000	R\$ 0,80	R\$ 12.800,00
12	Dipirona Sódica 500mg/ml SUSP. 10 ML	FRASC	28.080	R\$ 0,80	R\$ 22.464,00
13	Dipirona Sódica 500 mg comprimido	CPR	156.000	R\$ 0,17	R\$ 26.520,00
14	Paracetamol 200 mg/mL 10 ML	FRASC	28.080	R\$ 0,80	R\$ 22.464,00
15	Paracetamol 500 mg comp.	CPR	156.000	R\$ 0,20	R\$ 31.200,00
16	Sildenafil 25 mg comp	CPR	1600	R\$ 3,20	R\$ 5.120,00
17	Sildenafil 50 mg comp	CPR	2.400	R\$ 3,80	R\$ 9.120,00
18	Alimento nutricional com ausência de leite de vaca e ingestão de fórmula de aminoácidos. 400 g ( Neocate) lata.	UNID	280	R\$ 360,00	R\$ 100.800,00
19	Vitamina B12 2.500 mg + pantoprazol 40 mg + orfenadrina 35 mg + dexametasona 1 mg + meloxicam 7,5 mg manipulado com 30 caps.	CAPS	800	R\$ 0,80	R\$ 640,00
20	Dexametasona 1mg/g creme 10g.	CREME	15.000	R\$ 2,60	R\$ 39.000,00
21	Dexametasona 4 mg comp	CPR	20.000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
22	Dexametasona 0,1mg/ mL elixir	FRASC	10.500	R\$ 3,10	R\$ 32.550,00
23	Dexclorfeniramina 0,4 mg/mL sol 120 ML	FRASC	10.500	R\$ 3,10	R\$ 32.550,00
24	Dexclorfeniramina 2 mg comp	CPR	90.000	R\$ 0,06	R\$ 5.400,00
25	Loratadina 10 mg comp	CPR	4.000	R\$ 0,12	R\$ 480,00
26	Loratadina 1mg/ mL xarope 100 mL.	FRASC	10.500	R\$ 2,90	R\$ 30.450,00
27	Prednisona 5 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
28	Prednisona 20 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
29	Prometazina 25 mg comp	CPR	90.000	R\$ 0,12	R\$ 10.800,00
30	Ácido Acetilsalicílico 100 mg comp	CPR	125.000	R\$ 0,05	R\$ 6.250,00
31	Ácido Acetilsalicílico 500 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,05	R\$ 100,00
32	Amiodarona 200 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,25	R\$ 500,00
33	Atenolol 25 mg comp	CPR	15.600	R\$ 0,05	R\$ 780,00
34	Atenolol 50 mg comp	CPR	15.600	R\$ 0,07	R\$ 1.092,00
35	Atenolol 100 mg comp	CPR	8.000	R\$ 0,07	R\$ 560,00
36	Captopril 25 mg comp	CPR	281.000	R\$ 0,05	R\$ 14.050,00
37	Clopidogrel 75 mg comp	CPR	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00
38	Digoxina 0,25 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,11	R\$ 220,00
39	Enalapril 10 mg comp	CPR	31.200	R\$ 0,06	R\$ 1.872,00
40	Enalapril 20 mg comp	CPR	31.200	R\$ 0,06	R\$ 1.872,00
41	Espiro lactona 25 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
42	Furosemida 40 mg comp	CPR	15.600	R\$ 0,05	R\$ 780,00
43	Hidroclorotiazida 25 mg comp	CPR	47.000	R\$ 0,05	R\$ 2.350,00
44	Isossorbida 5 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,06	R\$ 120,00
45	Losartana Potássico 50 mg comp	CPR	312.000	R\$ 0,10	R\$ 31.200,00
46	Metildopa 250 mg comp	CPR	31.200	R\$ 0,30	R\$ 9.360,00
47	Propranolol 40 mg comp	CPR	31.200	R\$ 0,05	R\$ 1.560,00
48	Verapamil 80 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 626.294,00</b>

**FARMACIA BASICA- LOTE 03**

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	clorafenicol colirio 10ml	FRASC	2.000	R\$ 18,50	R\$ 37.000,00
2	tiabendazol susp	FRASC	2.000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
3	tiabendazol cpr	CPR	16.000	R\$ 0,40	R\$ 6.400,00
4	norfloxacino 400mg	CPR	12.000	R\$ 3,80	R\$ 45.600,00
5	levorfloxacino 500mg	CPR	4.000	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00
6	acido folico gotas 15ml	FRASC	200	R\$ 35,60	R\$ 7.120,00



7	ibuprofeno 200mg cpr	CPR	20.000	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
8	Anlopipino 5 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,12	R\$ 240,00
9	Anlopipino 10 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,14	R\$ 280,00
10	Cinarizina 75 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
11	Glibenclamida 5 mg comp	CPR	75.000	R\$ 0,08	R\$ 6.000,00
12	Hidroxido de Alumínio 61,5mg/mL susp 100 mL	FRASC	5.250	R\$ 3,20	R\$ 16.800,00
13	Metformina 850 mg comp	CPR	90.000	R\$ 0,12	R\$ 10.800,00
14	Metoclopramida 4 mg/mL 10 mL	FRASC	15000	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00
15	Metoclopramida 10 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,20	R\$ 9.000,00
16	Nifedipino 10 mg cápsula gelatinosa	CAPS	1.000	R\$ 0,12	R\$ 120,00
17	Nifedipino 10 mg comprimido	CPR	45.000	R\$ 0,20	R\$ 9.000,00
18	Nifedipino 20 mg comprimido	CPR	45.000	R\$ 0,18	R\$ 8.100,00
19	Óleo Mineral 100 % frasco 100 mL	FRASC	1.500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
20	Omeprazol 20 mg cápsula	CAPS	45.000	R\$ 0,10	R\$ 4.500,00
21	Ranitidina 150 mg comp	CPR	24.000	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00
22	Sinvastatina 20 mg comp	CPR	75.000	R\$ 0,10	R\$ 7.500,00
23	Sinvastatina 40 mg comp	CPR	7.500	R\$ 0,15	R\$ 1.125,00
24	Ácido Fólico 5 mg comp	CPR	36.025	R\$ 0,06	R\$ 2.161,50
25	Alopurinol 100 mg comp	CPR	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
26	Ambroxol 3 mg/ mL xarope	FRASC	5.000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
27	Ambroxol 6 mg/mL xarope	FRASC	5.000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
28	Sulfato ferroso 40 mg comp	CPR	150.000	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
29	Sulfato ferroso 25 mg/ mL fr 100 mL.	FRASC	3.000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
30	Fenoterol 5 mg / mL sol 20 mL	FRASC	255	R\$ 2,60	R\$ 663,00
31	Diclofenaco Sódico 50 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,05	R\$ 2.250,00
32	Ibuprofeno 600 mg comp	CPR	75.000	R\$ 0,30	R\$ 22.500,00
33	Ibuprofeno 50 mg / mL sol 20 mL	FRASC	5.250	R\$ 3,60	R\$ 18.900,00
34	Ipratrópio 0,25mg /mL sol 20 mL.	FRASC	255	R\$ 2,80	R\$ 714,00
35	Nimesulida 100 mg comp	CPR	4.500	R\$ 0,25	R\$ 1.125,00
36	Nimesulida 50 mg/ mL susp 15 mL.	FRASC	5.250	R\$ 3,10	R\$ 16.275,00
37	Pasta água Frasco de 100 mL	FRASC	5.250	R\$ 3,20	R\$ 16.800,00
38	Colagenase com clorafenicol 1,2 UI pomada 30 g	POM	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
39	Vitamina do complexo B sol 100 mL.	FRASC	6.000	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00
40	Sais par Reidratação Pó env 27,9 g	UNID	8.000	R\$ 1,05	R\$ 8.400,00
41	Salbutamol 0,4 mg/mL 100 mL	FRASC	750	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00
42	Simeticona 40 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
43	Simeticona 75 mg /mL 15 mL	FRASC	6.000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
44	Iodeto de potássio 10 mg /mL 100 mL	FRASC	5.250	R\$ 2,90	R\$ 15.225,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 417.586,50</b>

**FARMACIA BASICA- LOTE 04**

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	xarope guaco 100ml	FRASC	10.000	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00
2	Meloxicam 15mg	CPR	10.000	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00
3	Doxiciclina 100mg	CPR	16.000	R\$ 1,20	R\$ 19.200,00
4	beta + cetoconazol + neomicina 30g	CREME	4.000	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00
5	hidroclorotiazida 50mg	CPR	30.000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
6	lanzoprazol 30mg	CPR	10.000	R\$ 3,80	R\$ 38.000,00
7	cetotifeno xap 120ml	FRASC	200	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00
8	Aciclovir 200 mg comp	CPR	30.000	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
9	Aciclovir 50 mg/g creme 10 g	CREME	6.000	R\$ 16,50	R\$ 99.000,00
10	Albendazol 400 mg comp	CPR	10.500	R\$ 0,60	R\$ 6.300,00
11	Albendazol 40 mg/mL susp 10 mL.	FRASC	10.500	R\$ 1,60	R\$ 16.800,00
12	Benzila 0,25 mg/mL tópica 100 mL	FRASC	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00



13	Cetoconazol 200 mg comp	CPR	35.000	R\$ 0,12	R\$ 4.200,00
14	Cetoconazol 20 mg /g creme 30 g.	CREME	10.500	R\$ 3,60	R\$ 37.800,00
15	Fluconazol 150 mg cáps	CAPS	30.000	R\$ 0,60	R\$ 18.000,00
16	Ivermectina 6 mg comp	CPR	5.000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
17	Mebendazol 20 mg/mL susp 30 mL.	FRASC	5.250	R\$ 1,30	R\$ 6.825,00
18	Mebendazol 100 mg comp	CPR	30.000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
19	Miconazol, nitrato 20 mg/g creme 80 g.	CREME	5.250	R\$ 9,20	R\$ 48.300,00
20	Nistatina 100.000UI/mL susp 50 mL.	FRASC	1.500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
21	Nistatina 100.000UI/ 4 g creme 60g.	CREME	5.250	R\$ 7,80	R\$ 40.950,00
22	Permetrina 50 mg/mL (5%) loção 60 mL	FRASC	1.000	R\$ 17,50	R\$ 17.500,00
23	Pirvínio 10 mg/mL susp 40 mL.	FRASC	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
24	Pirvínio 100 mg drágea	CAPS	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
25	Secnidazol 1000 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 473.520,00</b>

**FARMACIA BASICA- LOTE 05 - CONTROLADOS**

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Carbamazepina 400 mg comp.	CPR	8.000	R\$ 0,50	R\$ 4.000,00
2	Fenitoína sódica 20 mg/ml suspensão oral	FRASC	800	R\$ 18,50	R\$ 14.800,00
3	Oxcarbamazepina 300 mg	CPR	7.000	R\$ 1,60	R\$ 11.200,00
4	Oxcarbamazepina 600 mg	CPR	7.000	R\$ 1,80	R\$ 12.600,00
5	Sertralina 100 mg ( assert)	CPR	2.000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
6	Sertralina 50 mg ( assert)	CPR	2.000	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00
7	Neuleptil 1 % (periciazina 10 mg/ml	FRASC	600	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
8	Neuleptil 4 % (periciazina 40 mg/ml )	FRASC	600	R\$ 11,20	R\$ 6.720,00
9	Heimer (cloridrato de memantina 10 mg)	CPR	2.000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
10	sevoflorunao 100ml	FRASC	50	R\$ 242,50	R\$ 12.125,00
11	Ácido Valproico 250 mg cáps	CAPS	30.000	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00
12	Ácido Valproico 500 mg comp	CPR	30.000	R\$ 1,10	R\$ 33.000,00
13	Ácido Valproico 50 mg/ mL xarope 100 mL	FRASC	5.250	R\$ 4,50	R\$ 23.625,00
14	Amitriptilina 25 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,09	R\$ 4.050,00
15	Biperideno 2 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,25	R\$ 11.250,00
16	Carbamazepina 20 mg/ mL susp 100 mL	FRASC	5.250	R\$ 15,60	R\$ 81.900,00
17	Carbamazepina 200 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,18	R\$ 8.100,00
18	Clomipramina,cloridrato 25 mg comp	CPR	10.000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
19	Clonazepam 2,5 mg/mL solução oral	FRASC	750	R\$ 3,90	R\$ 2.925,00
20	Clonazepam 0,5 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,17	R\$ 7.650,00
21	Clonazepam 2 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,16	R\$ 7.200,00
22	Clorpromazina 25 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,31	R\$ 13.950,00
23	Clorpromazina 100 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,35	R\$ 15.750,00
24	Diazepam 5 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,06	R\$ 900,00
25	Diazepam 10 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
26	Fenitoína 100 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,22	R\$ 9.900,00
27	Fenobarbital 40 mg /mL sol 20 mL	FRASC	5.250	R\$ 4,25	R\$ 22.312,50
28	Fenobarbital 100 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,19	R\$ 8.550,00
29	Fluoxetina,cloridrato 20 mg cáps	CAPS	45.000	R\$ 0,09	R\$ 4.050,00
30	Haloperidol 5 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,18	R\$ 8.100,00
31	Haloperidol 2 mg/mL solução	FRASC	750	R\$ 2,90	R\$ 2.175,00
32	Haloperidol 1 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
33	Imipramina 25 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,30	R\$ 13.500,00
34	Levodopa+ Benserazida 200 mg+ 50 mg comp	CPR	1.350	R\$ 0,40	R\$ 540,00
35	Lítio, carbonato 300 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
36	Risperidona 1 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
37	Risperidona 2 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,27	R\$ 12.150,00
38	Risperidona 3 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
39	Topiramato 100 mg comp	CPR	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00



40	Risperidona 1 mg/ mL frasco 30 mL acomp pipeta 3 mL.	FRASC	40	R\$ 14,20	R\$ 568,00
41	Riluzol 50 mg com 56 comp	CX	20	R\$ 1.250,00	R\$ 25.000,00
42	Quetiopina 25 mg comp	CPR	400	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 451.520,50</b>

**INJETAVEL - LOTE 06**

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	ciprofloxacino 400mg 200 ml bolsa	AMP	1.000	R\$ 38,50	R\$ 38.500,00
2	levofloxacino 500mg bolsa 100ml	AMP	600	R\$ 13,20	R\$ 7.920,00
3	fluconazol 2mg 100 ml	AMP	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
4	ceftadizima 1g	AMP	1.000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
5	cefazolina 1g	AMP	1.000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
6	cefepina 1g	AMP	1.000	R\$ 18,50	R\$ 18.500,00
7	imipenem + cilastina 500mg	AMP	400	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00
8	Ampicilina Sódica 500 mg pó IE/IM.	AMP	4.000	R\$ 6,50	R\$ 26.000,00
9	Cetamina 50 mg/mL inj	AMP	700	R\$ 115,00	R\$ 80.500,00
10	Ampicilina Sódica 1000 mg IE/IM.	AMP	4.000	R\$ 12,50	R\$ 50.000,00
11	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI IM	AMP	5.000	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00
12	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI IM	AMP	5.000	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
13	Benzilpenicilina potássica + procaina 100.000 UI + 300.000 UI IM.	AMP	1.000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
14	Cefalotina Sódica 1 g IM/IV	AMP	7.000	R\$ 9,90	R\$ 69.300,00
15	Ceftriaxona Dissódica 1 g IV	AMP	7.000	R\$ 8,50	R\$ 59.500,00
16	Ceftriaxona Dissódica 250 mg IV	AMP	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
17	Ciprofloxacino 200mg/mL bolsa 100 mL .	AMP	1.000	R\$ 25,50	R\$ 25.500,00
18	Cloranfenicol, Succinato sódico 1 g IV.	AMP	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
19	Gentamicina 20 mg/ mL IM/IV.	AMP	4.000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
20	Gentamicina 40 mg/mL IM/IV.	AMP	4.000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
21	Gentamicina 80 mg/ 2 mL IM/IV.	AMP	3.000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
22	Metronidazol 5 mg/mL IV bolsa 100 mL .	AMP	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
23	Oxacilina Sódica 500 mg IE/IM.	AMP	4.000	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00
24	Oxitocina 5 UI/ mL IV.	AMP	4.000	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00
25	Butilescopolamina + dipirona sódica 4 mg/mL + 500 mg/mL IM/ IV 5 mL.	AMP	6.500	R\$ 2,40	R\$ 15.600,00
26	Butilescopolamina 20 mg/mL IM,IV/SC amp 1 mL.	AMP	3.500	R\$ 1,30	R\$ 4.550,00
27	Dipirona Sódica 500 mg/mL IM/IV amp 2 mL.	AMP	20.000	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
28	Dexametasona 4 mg / mL inj	AMP	8.000	R\$ 0,90	R\$ 7.200,00
29	Hidrocortisona 100 mg pó inj	AMP	3.000	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
30	Hidrocortisona sódio 500 mg inj	AMP	4.000	R\$ 7,20	R\$ 28.800,00
31	Prometazina 25 mg/ mL inj 2 mL	AMP	1.200	R\$ 2,30	R\$ 2.760,00
32	Imunoglobulina anti - Rho (D) 300 µg 1 seringa pronta uso	AMP	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 676.000,00</b>

**INJETÁVEL - LOTE 7**

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Tenoxican 20mg inj	AMP	1.000	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00
2	Enoxaparina sódica 20mg	AMP	500	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
3	Enoxaparina sódica 40mg	AMP	500	R\$ 38,50	R\$ 19.250,00
4	Enoxaparina sódica 60mg	AMP	500	R\$ 41,20	R\$ 20.600,00
5	Sulf + trimetopina inj	AMP	1.200	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00
6	Metoprolol injetavel 5ml	AMP	100	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00
7	Aciclovir inj 250mg	AMP	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
8	Ondasetrona 4mg	AMP	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
9	Anfotericina B	AMP	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00



10	Ácido Ascórbico 100 mg/ mL inj	AMP	6.000	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
11	Ácido Tranexâmico 50 mg /mL inj	AMP	1.500	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
12	Aminofilina 24 mg/ mL inj	AMP	750	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00
13	Amiodarona 50 mg/mL inj	AMP	750	R\$ 2,35	R\$ 1.762,50
14	Atropina 0,25 mg/mL inj	AMP	6.000	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
15	Bromoprida 10 mg/ 2 mL inj	AMP	750	R\$ 1,30	R\$ 975,00
16	Cedilanide 2 mg/ mL inj	AMP	750	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
17	Cimetidina 150mg/ mL inj	AMP	6.000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
18	Diclofenaco sódico 25mg/ mL inj 3 mL.	AMP	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
19	Dobutamina 12,5 mg/mL inj	AMP	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
20	Dopamina 5 mg/mL inj	AMP	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
21	Ergometrina 0,2mg/ mL inj	AMP	3.000	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00
22	Etilefrina 10 mg/mL inj	AMP	2.000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
23	Fitomenadiona 10 mg/ mL inj	AMP	3.000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
24	Furosemida 10 mg/ mL inj	AMP	3.000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
25	Hidralazina 20 mg/ mL inj	AMP	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
26	Metoclopramida 5 mg/ mL inj	AMP	12.000	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
27	Omeprazol Sódico 40 mg inj + diluente	AMP	750	R\$ 28,50	R\$ 21.375,00
28	Tenoxicam 40 mg inj	AMP	750	R\$ 32,50	R\$ 24.375,00
29	Vitaminas do complexo B inj	AMP	6.000	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
30	Epinefrina 1 mg/ mL inj	AMP	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
31	Bupivacaina + glicose 0,50% +8 % inj 4 ML	AMP	600	R\$ 14,20	R\$ 8.520,00
32	Lidocaina 2% inj S/VASO amp 20mL	AMP	3.000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
33	Lidocaina + Epinefrina 2 % + 1:200.000 inj 20 mL	AMP	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
34	Lidocaina geleia 20 mg / mL bisn 30 g.	AMP	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
35	RANITIDINA 50 MG/2ML INJETAVÉL	AMP	9.600	R\$ 5,00	R\$ 48.000,00
36	CETOPROFENO 100G	AMP	9.600	R\$ 3,80	R\$ 36.480,00
37	CETOPROFENO 50G	AMP	9.600	R\$ 2,10	R\$ 20.160,00
38	Nitroglicerina 50 mg /mL inj	AMP	25	R\$ 24,50	R\$ 612,50
39	Nitroprussiato de sódio 25 mg / mL inj	AMP	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 357.819,00</b>

**INJETÁVEL - LOTE 08 - CONTROLADOS**

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	propofol 20mg 10ml	AMP	300	R\$ 12,20	R\$ 3.660,00
2	FLUMAZENIL 0,1MG/L 5ML	AMP	300	R\$ 35,50	R\$ 10.650,00
3	Tramadol 50 mg/ mL inj	AMP	9.000	R\$ 1,30	R\$ 11.700,00
4	Haloperidol decanoato 50mg 1mL inj	AMP	900	R\$ 13,50	R\$ 12.150,00
5	LACTATO DE BIPERIDENO 5 MG/ML INJ 1ML	AMP	600	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00
6	cetamina 50mg 10ml	AMP	300	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
7	Diazepam 5 mg/ mL inj 2 mL	AMP	7.500	R\$ 1,10	R\$ 8.250,00
8	Fenitoína sódica 50 mg/ mL inj	AMP	6.480	R\$ 2,60	R\$ 16.848,00
9	Fenobarbital 100 mg / mL inj 2 mL	AMP	2250	R\$ 2,80	R\$ 6.300,00
10	Clorpromazina 5 mg/ mL inj 5 mL	AMP	2250	R\$ 2,30	R\$ 5.175,00
11	Haloperidol 5 mg/ mL inj	AMP	9.000	R\$ 2,60	R\$ 23.400,00
12	Haloperidol decanoato 70,52 mg/mL inj	AMP	360	R\$ 12,50	R\$ 4.500,00
13	Morfina 0,1 mg/ mL inj	AMP	8.000	R\$ 8,00	R\$ 64.000,00
14	Petidina 50 mg/ mL inj	AMP	16.000	R\$ 3,20	R\$ 51.200,00
15	Tramadol 100 mg/ mL inj	AMP	12.000	R\$ 1,30	R\$ 15.600,00
16	Misoprostol 200 mcg	CPR	1200	R\$ 45,00	R\$ 54.000,00
17	Misoprostol 25 mcg	CPR	1500	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
18	Midazolam 5mg/ mL inj	AMP	4.500	R\$ 3,10	R\$ 13.950,00
19	Fentanila 50 mcg/ mL inj	AMP	900	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 370.743,00</b>



INJETÁVEL - LOTE 09					
ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Água para injeção 10 mL	AMP	27.000	R\$ 0,40	R\$ 10.800,00
2	Cloreto de Potássio 19,1 % inj 10 mL.	AMP	400	R\$ 0,55	R\$ 220,00
3	Cloreto de Sódio 0,9 % 10 mL.	AMP	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
4	Bicarbonato de sódio 8,4 % frasco 250 mL.	FRASCO	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
5	Glicose 25 % inj 10 mL.	AMP	12.000	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00
6	Glicose 50 % inj 10 mL.	AMP	12.000	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00
7	Gliconato de cálcio 10 % inj 10 mL.	AMP	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
8	Magnésio 10 % inj 10 mL.	AMP	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 33.040,00</b>
INJETÁVEL - LOTE 10					
ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Soro fisiológico 9 % frasco 500 mL	FRASCO	12.000	R\$ 4,10	R\$ 49.200,00
2	Soro Glicosado 5 % frasco 500 mL	FRASCO	8.000	R\$ 4,10	R\$ 32.800,00
3	Soro Ringer Lactato Frasco 500 mL	FRASCO	3.000	R\$ 4,15	R\$ 12.450,00
4	Soro Manitol 20 % frasco 250 mL	FRASCO	600	R\$ 8,20	R\$ 4.920,00
5	Solução fisiológica 0,9 % frasco 500 mL uso tópico	FRASCO	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
6	Soro fisiológico 9 % frasco 250 mL	FRASCO	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
7	Soro glicofisiológico frasco 500 mL	FRASCO	2.000	R\$ 4,15	R\$ 8.300,00
8	água destilada 500ml	FRASCO	2.000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
9	água destilada 250ml	FRASCO	2.000	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
10	Soro Ringer simples Frasco 500 mL	FRASCO	2.000	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 146.670,00</b>
DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 11					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Abaixador língua pacotes 100 Und	PC	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
2	Cânula de traqueostomia no 8,0	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
3	Cânula de traqueostomia no 8,5.	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
4	Cânula de traqueostomia no 7,5.	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
5	JOGO Cânula de Guedel (NOS 01, 02, 03, 04, 05, 06)	JG	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
6	Cânula de traqueostomia no 7,0.	UNID	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
7	Coletor de material perfurocortante 20 litros	UNID	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
8	Agulha Anestésica Espinhal Raqui Tam 25 G com 25 um	CX	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
9	Agulha Anestésica Espinhal Raqui Tam 27 G com 25 um	CX	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
10	Atadura de algodão ortopédico Tam 20 cm X 1.8 m c/ 12 un	PC	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
11	Bolsa de ostomia ( BOLSA DE ACARAIA ) c/ 10 und	UNID	75	R\$ 220,00	R\$ 16.500,00
12	Atadura de algodão ortopédico Tam 10 cm X 1.8 m C/12 un	PC	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
13	Atadura de algodão ortopédico Tam 15 cm X 1.8 m c/ 12 um	PC	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
14	Bandagem adesiva c/ 100 und	CX	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
15	Agulha descartável nº 13 x 5,5. C/ 100 und.	CX	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
16	Agulha descartável nº 13 x 5,5. C/ 100 und.	CX	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
17	Agulha descartável nº 25 x 8. C/100 und	CX	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
18	Agulha descartável nº 30 x 7. C/ 100 und	CX	500	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
19	Agulha descartável nº 30 x 8. C/ 100 und.	CX	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
20	Agulha descartável nº 40 x 12. C/ 100 und.	CX	500	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00
21	Atadura Gessada Tam 20 cm x 4 mts C/ 20 UNID	CX	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00



22	Coletor de urina, sistema fechado Cap 1.000 ml, adulto	UNID	1.050	R\$ 3,20	R\$ 3.360,00
23	Algodão hidrófilo Pacote com 500g.	UNID	1.200	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
24	Atadura Gessada Tam 10 cm x 3 mts C/ 20 UNID	CX	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
25	Atadura Gessada Tam 15 cm x 3 mts C/ 20 UNID	CX	60	R\$ 45,60	R\$ 2.736,00
26	Atadura de crepe 10 cm x 1.80 mts c/ 12 un. 13 FIOS	PC	2.000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
27	Atadura de crepe 15 cm x 1.80 mts c/ 12 un 13 FIOS	PC	2.000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
28	Atadura de crepe 20cm x 1.80 mts c/ 12 un 13 FIOS	PC	2.000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
29	Clamp umbilical C/ 100 UNID	CX	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
30	Cateter intravascular periférico Nº 24.	UNID	6.000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
31	Cateter intravascular periférico Nº 16.	UNID	6.000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
32	Cateter intravascular periférico Nº 14.	UNID	6.000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
33	Cateter intravascular periférico Nº 20.	UNID	9.000	R\$ 0,69	R\$ 6.210,00
34	Cateter intravascular periférico Nº 22.	UNID	9.000	R\$ 0,69	R\$ 6.210,00
35	Cateter intravascular periférico Nº 18.	UNID	9.000	R\$ 0,90	R\$ 8.100,00
36	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA nº 14 G	UNID	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
37	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 16 G	UNID	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
38	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 18 G	UNID	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
39	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 20 G	UNID	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
40	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 22 G	UNID	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
41	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 24 G	UNID	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
42	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNID	60	R\$ 1,10	R\$ 66,00
43	CATETER INTRACATH ADULTO CURTO 16G 08	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
44	CATETER INTRACATH ADULTO LONGO 16G 24	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
45	CATETER INTRACATH ADULTO NORMAL LONGO 16G 12	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
46	CATETER INTRACATH PEDIATRICO NEONATAL 22G 08	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
47	CATETER INTRACATH PEDIATRICO NORMAL 19G 08	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
48	CATETER INTRACATH PEDIATRICO NORMAL 19G 12	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 255.232,00</b>

**DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 12**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Coletor de urina unissex individual estéril	UNID	10.500	R\$ 0,32	R\$ 3.360,00
2	CAMP OPERATORIO tam 45 x 50 cm c/ 50 un.	PC	1.500	R\$ 65,00	R\$ 97.500,00
3	Eletrodo de monitor cardíaco tam adulto.	UNID	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
4	Eletrodo de monitor cardíaco tam infantil.	UNID	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
5	Equipo macro gotas	UNID	9.000	R\$ 1,60	R\$ 14.400,00
6	Equipo microgotas	UNID	5.000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00



7	Esparadrapo Rolo Tam 10 cm x 4,5 m.	UNID	1.050	R\$ 8,00	R\$ 8.400,00
8	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 N° 1.0. C/ 24 un	CX	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
9	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 N° 2.0. C/ 24 un.	CX	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
10	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 cm N° 3.0. C/ 24 um	CX	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
11	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 cm N° 0. C/ 24 um	CX	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
12	Fio absorvível catgut simples ag 3/8 fio 70 cm N° 1. C/ 24 um	CX	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
13	Fio absorvível catgut simples ag 3/8 fio 70 cm N° 2.0.C/ 24 um	CX	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
14	Fio absorvível catgut simples ag 3/8 fio 70 cm N° 3.0. C/ 24 um	CX	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
15	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm N° 0.0 .C/ 24 un.	CX	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
16	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm N° 1.0. c/ 24 um	CX	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
17	Fio Cirúrgico Monofilamentar agulha 3/8 fio 45 cm N° 2.0. C/ 24 um	CX	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
18	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm N° 3.0. C/ 24 un.	CX	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
19	Fio Cirúrgico Monofilamentar agulha 3/8 fio 45 cm N° 4.0. C/ 24 un.	CX	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
20	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm N° 5.0. C/ 24 un.	CX	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
21	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo nº 0.0. c/ 24 un.	CX	35	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00
22	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo nº 1.0. c/ 24 um	CX	35	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00
23	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo nº 2.0.C/ 24 um.	CX	35	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00
24	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo nº 3.0.C/ 24 um	CX	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
25	Fita adesiva 19 mm X 50 m	UNID	750	R\$ 3,20	R\$ 2.400,00
26	Fita adesiva autoclave, 19 mm X 50 m.	UNID	750	R\$ 3,20	R\$ 2.400,00
27	compressa gaze 13 fios c/ 500 um	UNID	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
28	Gaze Tipo queijo 91 m x 91 cm, 11 fios Rolo	UNID	1.500	R\$ 31,50	R\$ 47.250,00
29	Geléia para realização de ultra-sonografia Frasco de 5000 mL.	UNID	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
30	Guia de entubação traqueal adulto	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
31	Guia de entubação traqueal infantil	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
32	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 ml radiopaco, nº 14.	KIT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
33	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 ml radiopaco, nº 18.	KIT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
34	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 ml. radiopaco, nº 24.	KIT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
35	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 m Dreno nº 28.	KIT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
36	Agulha 25 x 7	UND	1.000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
37	Isordil Sub Ligal	Comprimido	480	R\$ 0,20	R\$ 96,00
38	Filme p/ Ultrasson UPP 110 ( Video Print)	UND	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
39	Papel para Impressora p/ Eletrocardiograma	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
40	Agulha para Anestesia espinhal 25g x3 1/2 c/ 25	CAIXA	240	R\$ 95,00	R\$ 22.800,00



	Unidades				
41	Cateter nasal Tipo: Óculos – Adulto	UND	1.000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
42	Bobina p/ esterilização c/indicadores químicos 200x100	UND	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
43	Bobina p/ c/indicadores químicos 300 x 100	UND	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
44	L-ENEMA 130 ML	FRASCO	240	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
45	PRO PÊ	UND	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
46	Equipo Multi-vias	UND	24.000	R\$ 0,95	R\$ 22.800,00
47	Poliglactina 910-0 CX C/ 36 Envelopes	CX	48	R\$ 225,00	R\$ 10.800,00
48	Poliglactina 910-1 CX C/ 36 Envelopes	CX	48	R\$ 225,00	R\$ 10.800,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 382.861,00</b>

**DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 13**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Lâmina de bisturi Nº: 23.Com 100 unidades.	CX	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
2	Lâmina de bisturi Nº: 24.Com 100 unidades.	CX	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
3	Lanceta Com 200 unidades.	CX	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
4	Luva cirúrgica estéril Nº 7.5	UNID	9.000	R\$ 3,20	R\$ 28.800,00
5	Luva cirúrgica estéril Nº 8.0.	UNID	5.000	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00
6	Luva cirúrgica estéril Nº 7.0.	UNID	5.000	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00
7	Luva de procedimento c/ 100 un. Tam médio	CX	2.000	R\$ 90,00	R\$ 180.000,00
8	Luva de procedimento c/100 un. Tam grande.	CX	1.000	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00
9	Luva de procedimento c/ 100 un. Tam pequeno	CX	2.000	R\$ 90,00	R\$ 180.000,00
10	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - CAIXA C/ 100	CX	1.400	R\$ 90,00	R\$ 126.000,00
11	LUVA DE VINIL TAM P C/ 100 UND	CX	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
12	LUVA DE VINIL TAM M C/ 100 UND	CX	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
13	LUVA DE VINIL TAM G C/ 100 UND	CX	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
14	LUVA DE VINIL TAM PP C/ 100 UND	CX	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
15	Máscara cirúrgica C/ 50 un.	CX	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
16	Scalp Nº 21.	UNID	15.000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
17	Scalp Nº 23.	UNID	22.500	R\$ 0,30	R\$ 6.750,00
18	Scalp Nº 25	UNID	22.500	R\$ 0,30	R\$ 6.750,00
19	Scalp Nº 27	UNID	15.000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
20	Scalp Nº 19.	UNID	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
21	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 19 C/ 100 UNID	CX	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
22	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 21 C/ 100 UNID	CX	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
23	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 23 C/ 100 UNID	CX	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
24	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 25 C/ 100 UNID	CX	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
25	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 27 C/ 100 UNID	CX	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
26	Seringa desc. 1 ml c/ agulha 0,38 x 0,13 mm	UNID	90.000	R\$ 0,25	R\$ 22.500,00
27	Seringa desc. 3 ml c/ agulha 25 x 7 mm	UNID	45.000	R\$ 0,28	R\$ 12.600,00
28	Seringa desc. 5 ml c/ agulha 25 x 7 mm	UNID	45.000	R\$ 0,30	R\$ 13.500,00
29	Seringa desc. 10 mL C/ agulha 25 x 7 mm	UNID	45.000	R\$ 0,50	R\$ 22.500,00
30	Seringa desc. 20 ml c/agulha 25 x 7 mm	UNID	45.000	R\$ 0,60	R\$ 27.000,00
31	SERINGA DESCARTÁVEL C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 S/ AGULHA tam 3 ml	UNID	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
32	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 SEM AGULHA tam 5 ml	UNID	5.000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00



33	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 SEM AGULHA tam 10 ml	UNID	4.000	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00
34	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 SEM AGULHA tam 20 ml	UNID	4.000	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
35	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 3 ml	UNID	5.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
36	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 5 ml	UNID	5.000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
37	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 10 ml	UNID	4.000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
38	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 20 ml	UNID	4.000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
39	BOLSA P/DRENAGEM DE URINA C/FILTRO- SISTEMA FECHADO C/ DISPOSITIVO DE COLETA-	UND	960	R\$ 4,00	R\$ 3.840,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.022.390,00</b>

**DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 14**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Sonda Foley Balão 5 cc, Nº 14.	UNID	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
2	Sonda Foley Balão 5 cc, Nº 16	UNID	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
3	Sonda Foley Balão 5 cc, Nº 18	UNID	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
4	Sonda Foley Balão 5 cc, Nº 12	UNID	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
5	Sonda Folley Balão 5 cc, Nº 10.	UNID	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
6	Sonda Foley Balão 5 cc, Nº 8.	UNID	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
7	Sonda folley Balão 5 cc, Nº 20.	UNID	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
8	Sonda gástrica curta Nº: 6.	UNID	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
9	Sonda gástrica curta Nº: 8.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
10	Sonda gástrica curta Nº: 14.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
11	Sonda gástrica curta Nº: 16.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
12	Sonda gástrica curta Nº: 18	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
13	Sonda gástrica longa, Nº: 06.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
14	Sonda gástrica longa, Nº: 12.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
15	Sonda gástrica longa, Nº: 14.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
16	Sonda gástrica longa, Nº: 16.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
17	Sonda gástrica longa, Nº: 18.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
18	Sonda gástrica longa, Nº: 20.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
19	Sonda gástrica longa, Nº: 8.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
20	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 04.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
21	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 05.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
22	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 06.	UNID	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
23	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 08.	UNID	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
24	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 10	UNID	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
25	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 12	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
26	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 14	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
27	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 16.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
28	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 18.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
29	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 06.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
30	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 10.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
31	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 12.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
32	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 14.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00



33	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 16.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
34	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 18.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
35	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 20.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 7.500,00</b>

**DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 15**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Tiras reagentes com 50 testes modelo: on call plus	CX	1.000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
2	Garrote Latex livre de látex destacável	UNID	1.250	R\$ 3,20	R\$ 4.000,00
3	Tubo de PVC Atóxico, siliconizado, estéril, c/ 2m de comprimento, conexão nas extremidades em PVC p/ aspiração, c/emb. Grau cir.	UNID	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
4	Tubo de PVC Atóxico, siliconizado, estéril, c/ 2m de comprimento, conexão nas extremidades em PVC p/ oxigenoterapia	UNID	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
5	Tubo endotraqueal Nº 5.0.	UNID	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
6	Tubo endotraqueal Nº 5.5	UNID	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
7	Tubo endotraqueal Nº 6.0	UNID	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
8	Tubo endotraqueal Nº 6.5.	UNID	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
9	Tubo endotraqueal Nº 7.0.	UNID	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
10	Tubo endotraqueal Nº 7.5.	UNID	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
11	Espátula de Ayres c/ 100 um.	CX	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
12	Touca Descartável c/ 100 um	CX	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
13	Kit Papanicolau Completo Descartável tamanho P	UNID	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
14	Kit Papanicolau Completo Descartável tamanho M	UNID	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
15	Fixador Citológico Aplicação em spray. Embalagem 100 mL.	UNID	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
16	Swab c/ 100 un.	CX	1.000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
17	kit Dreno Mediastino	KIT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
18	Papel grau cirúrgico Tamanho 10 X 100 cm	UNID	72	R\$ 50,00	R\$ 3.600,00
19	Papel grau cirúrgico Tamanho 15 X 100 cm	UNID	72	R\$ 80,00	R\$ 5.760,00
20	Papel grau cirúrgico Tamanho 20 X 100 cm	UNID	72	R\$ 95,00	R\$ 6.840,00
21	Papel grau cirúrgico Tamanho 25 X 100 cm	UNID	72	R\$ 110,00	R\$ 7.920,00
22	Papel grau cirúrgico Tamanho 30 X 100 cm	UNID	72	R\$ 180,00	R\$ 12.960,00
23	Papel grau cirúrgico Tamanho 35 X 100 cm	UNID	72	R\$ 210,00	R\$ 15.120,00
24	Avental	UND	1000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 251.888,00</b>

**DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 16**

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P. TOTAL
1	Avental Chumbo, tamanho único	UNID	9	R\$ 750,00	R\$ 6.750,00
2	Filme para Raio X Tamanho 24 x 30 . Emb 100 unidade	CX	210	R\$ 180,00	R\$ 37.800,00
3	FILME 18 X 24 P/ RAIOS-X (CX C/ 100)	CX	105	R\$ 160,00	R\$ 16.800,00
4	Filme para Raio X Tamanho 30 x 40. Emb 100 unidade	CX	210	R\$ 280,00	R\$ 58.800,00
5	Filme para Raio X Tamanho 35 x 35. Emb 100 unidade	CX	210	R\$ 310,00	R\$ 65.100,00
6	Fixador para Raio X Para procesadora automática para 20 litros	UNID	60	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00
7	Filme p/ raio-x 35x43 cx c/100	cx	60	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00
8	Revelador para Raio X Para procesadora automática para 20 litros	UNID	60	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00
9	CHASSIS 18 X 24 + ECRAN	UNID	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
10	CHASSIS 24 X 30 + ECRAN	UNID	15	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00



11	CHASSIS 24 X 30 + ECRAN	UNID	15	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00
12	CHASSIS 35 X 35 + ECRAN	UNID	15	R\$ 980,00	R\$ 14.700,00
13	CHASSIS 35 X 43 + ECRAN	UNID	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00
14	COLGADURAS 18 X 24	UNID	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
15	COLGADURAS 24 X 30	UNID	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
16	COLGADURAS 35 X 35	UNID	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
17	COLGADURAS 35 X 43	UNID	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 317.100,00</b>
<b>DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 17</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO MATERIAL</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P.UNIT</b>	<b>P.TOTAL</b>
1	Água Oxigenada 10% frasco de 1 000 mL	LT	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
2	Álcool 70 % frasco de 1 000 mL	LT	2.000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
3	Clorexidina 2 % frasco de 1 000 mL	LT	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
4	Clorexidina 0,5% frasco de 1 000 mL	LT	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
5	Detergente Enzimático Frasco de 1 000 mL	LT	300	R\$ 230,00	R\$ 69.000,00
6	Vaselina Líquida Frasco de 1 000 mL	LT	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00
7	polvidine topico 1000ml	LT	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
8	polvidine dergamante 1000ml	LT	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
9	Alcool iodado 1.000ml	LT	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
10	alcool 92% 1.000ml	LT	800	R\$ 4,60	R\$ 3.680,00
11	sabonete liquido infantil 5.000ml	GL	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
12	Glicerina liquida 1.000ml	LT	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 117.406,00</b>
Valor por extenso: Seis Milhões Seiscentos e Quatro Mil Setecentos					R\$: 6.604.796,00

Belém, 19 de janeiro de 2021.

BRASFARMA COMERCIO  
DE MEDICAMENTOS  
LTDA:00799666000151

Assinado de forma digital por  
BRASFARMA COMERCIO DE  
MEDICAMENTOS  
LTDA:00799666000151  
Dados: 2021.01.29 17:25:09 -02'00'

BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ nº 00.799.666/0001-51 / Inscrição Estadual nº 15.185.741-5 / Inscrição Municipal nº 127.182-6



# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTO DE MOZ

DPTOº DE COMPRAS

COTAÇÃO

FARMACIA BASICA-LOTE 01					
ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Amoxicilina + clav potassico 50mg x 12.5 susp oral	FRASC	2.000	14,65	29300
2	Amoxicilina + clav potassico 500mg + 125mg cpr	CPR	10.000	4,59	45900
3	Azitromicina 900mg 15ml susp	FRASC	3.000	7,11	21330
4	Acetilcisteina 40mg xap adulto	FRASC	1.200	9,14	10968
5	Acetilcisteina 40mg xap infantil	FRASC	1.200	9,15	10980
6	Amoxicilina - 250 mg susp 60 mL.	FRASC	6.000	4,5	27000
7	Metronidazol - 40 mg/mL susp 80 mL.	FRASC	6.000	5,8	34800
8	Amoxicilina - 500 mg cápsula	CPR	78.780	0,23	18119,4
9	Ampicilina - 250 mg/mL susp 60 mL.	FRASC	6.000	3,15	18900
10	Ampicilina - 500 mg comp	CPR	78.780	0,22	17331,6
11	Azitromicina - 600 mg susp. 15 mL.	FRASC	6.000	9,05	54300
12	Azitromicina - 500 mg comp	CPR	35.100	2,55	89505
13	Cefalexina - 250 mg susp. 60 mL.	FRASC	6.000	8,08	48480
14	Cefalexina - 500 mg comp	CPR	78.000	0,63	49140
15	Ciprofloxacino - 500 mg comp	CPR	40.000	0,22	8800
16	Eritromicina - 50 mg/mL susp. 60 mL.	FRASC	4.000	4,08	16320
17	Eritromicina - 500 mg comp.	CPR	50.000	0,53	26500
18	Metronidazol - 250 mg comp.	CPR	50.000	0,12	6000
19	Metronidazol - 100 mg/g vaginal bisn 50 g.	BISN	3.500	6,05	21175
20	Metronidazol + Nistatina 100 mg/g creme vaginal 50 g.	BISN	7.800	7,1	55380
21	Neomicina + Bacitracina 5 mg/g + 250 UI/g pom bisn 10 g.	BISN	7.500	3,23	24225
22	Nitrofurazona 2 mg/ g pom pote 500 g.	POTE	140	32	4480
23	Sulfadiazina de prata pote 400 g.	POTE	180	62	11160
24	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg+ 80 mg comp	CPR	78.000	0,14	10920
25	Sulfametoxazol + trimetoprima 40 mg + 8 mg/ mL susp 50 mL.	FRASC	6.000	3,25	19500
26	Piperidolato + hesperidina(complexo) + ácido ascórbico 100 mg + 50 mg +50 mg dragea.	CAPS	1.350	0,53	715,5
27	Saccharomyces boulardii 10ml ( FLORAX )	FRASC	1000	3,54	3540
28	Zinco quelado 30 mg	CPR	5000	2,35	11750
29	N- acetilcisteina 600 mg envelope 5 g	ENVEL	100	0,92	92
				<b>TOTAL</b>	<b>696611,5</b>

RK Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

Mascarenhas 566 Sala: 3; Boqueirao

Passo Fundo RS 99025-040

FONE (54) 3632-5222

FONE (54) 3632-5222

E-mail: emerson.distribuidorark@hotmail.com E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com



# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

FARMACIA BASICA- LOTE 02					
ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	acebrofilina 5mg xap pediatrico	FRASC	2.400	8,55	20520
2	acebrofilina 10mg xap adulto	FRASC	2.400	8,55	20520
3	ACIDO ASCORBICO 200MG SUSP. ORAL DE 20ML	FRASC	3.000	4,23	12690
4	carbocisteina xar infantil	FRASC	2.000	9,35	18700
5	dropopizina 15 mg/ 5ml xar adulto 120 ml	FRASC	1600	5,45	8720
6	itraconazol gts 20 ml	FRASC	400	28	11200
7	miconazol creme dermatologico 20g	Tube	4.000	6,12	24480
8	miconazol loção 2%	FRASC	1000	28,8	28800
9	sinvastatina 10mg cpr	CPR	40.000	0,17	6800
10	suldiazina 500mg	CPR	60.000	0,13	7800
11	Butilescopolamina + dipirona sódica comp	CPR	16.000	0,83	13280
12	Dipirona Sódica 500mg/ml SUSP. 10 ML	FRASC	28.080	0,83	23306,4
13	Dipirona Sódica 500 mg comprimido	CPR	156.000	0,2	31200
14	Paracetamol 200 mg/mL 10 MI	FRASC	28.080	0,83	23306,4
15	Paracetamol 500 mg comp.	CPR	156.000	0,23	35880
16	Sildenafil 25 mg comp	CPR	1600	3,25	5200
17	Sildenafil 50 mg comp	CPR	2.400	3,89	9336
18	Alimento nutricional com ausência de leite de vaca e ingestão de fórmula de aminoácidos. 400 g ( Neocate) lata.	UNID	280	362	101360
19	Vitamina B12 2.500 mg + pantoprazol 40 mg + orfenadrina 35 mg + dexametasona 1 mg + meloxicam 7,5 mg manipulado com 30 caps.	CAPS	800	0,84	672
20	Dexametasona 1mg/g creme 10g.	CREME	15.000	2,65	39750
21	Dexametasona 4 mg comp	CPR	20.000	0,33	6600
22	Dexametasona 0,1mg/ mL elixir	FRASC	10.500	3,15	33075
23	Dexclorfeniramina 0,4 mg/mL sol 120 MI	FRASC	10.500	3,15	33075
24	Dexclorfeniramina 2 mg comp	CPR	90.000	0,08	7200
25	Loratadina 10 mg comp	CPR	4.000	0,14	560
26	Loratadina 1mg/ mL xarope 100 mL.	FRASC	10.500	2,95	30975
27	Prednisona 5 mg comp	CPR	15.000	0,14	2100
28	Prednisona 20 mg comp	CPR	15.000	0,28	4200
29	Prometazina 25 mg comp	CPR	90.000	0,14	12600
30	Ácido Acetilsalicílico 100 mg comp	CPR	125.000	0,06	7500
31	Ácido Acetilsalicílico 500 mg comp	CPR	2.000	0,06	120
32	Amiodarona 200 mg comp	CPR	2.000	0,28	560
33	Atenolol 25 mg comp	CPR	15.600	0,07	1092
34	Atenolol 50 mg comp	CPR	15.600	0,09	1404
35	Atenolol 100 mg comp	CPR	8.000	0,09	720

RK Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA  
Medico - Hospitalares LTDA  
C.N.P.J 00.888.329/0001-30  
Passo Fundo RS 99025-040  
FONE (54) 3632-5222  
E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com



# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

36	Captopril 25 mg comp	CPR	281.000	0,06	16860
37	Clopidogrel 75 mg comp	CPR	200	0,33	66
38	Digoxina 0,25 mg comp	CPR	2.000	0,12	240
39	Enalapril 10 mg comp	CPR	31.200	0,08	2496
40	Enalapril 20 mg comp	CPR	31.200	0,08	2496
41	Espiro lactona 25 mg comp	CPR	2.000	0,17	340
42	Furosemida 40 mg comp	CPR	15.600	0,06	936
43	Hidroclorotiazida 25 mg comp	CPR	47.000	0,06	2820
44	Isossorbida 5 mg comp	CPR	2.000	0,07	140
45	Losartana Potássico 50 mg comp	CPR	312.000	0,12	37440
46	Metildopa 250 mg comp	CPR	31.200	0,33	10296
47	Propranolol 40 mg comp	CPR	31.200	0,07	2184
48	Verapamil 80 mg comp	CPR	2.000	0,62	1240
				<b>TOTAL</b>	<b>662855,8</b>

## FARMACIA BASICA- LOTE 03

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	clorafenicol colirio 10ml	FRASC	2.000	18,6	37200
2	tiabendazol susp	FRASC	2.000	2,25	4500
3	tiabendazol cpr	CPR	16.000	0,38	6080
4	norfloxacino 400mg	CPR	12.000	3,65	43800
5	levofloxacino 500mg	CPR	4.000	0,38	1520
6	acido folico gotas 15ml	FRASC	200	35,65	7130
7	ibuprofeno 200mg cpr	CPR	20.000	0,27	5400
8	Anlopipino 5 mg comp	CPR	2.000	0,14	280
9	Anlopipino 10 mg comp	CPR	2.000	0,15	300
10	Cinarizina 75 mg comp	CPR	2.000	0,33	660
11	Glibenclamida 5 mg comp	CPR	75.000	0,09	6750
12	Hidroxido de Alumínio 61,5mg/mL susp 100 mL	FRASC	5.250	3,22	16905
13	Metformina 850 mg comp	CPR	90.000	0,14	12600
14	Metoclopramida 4 mg/mL 10 mL	FRASC	15000	1,23	18450
15	Metoclopramida 10 mg comp	CPR	45.000	0,25	11250
16	Nifedipino 10 mg cápsula gelatinosa	CAPS	1.000	0,13	130
17	Nifedipino 10 mg comprimido	CPR	45.000	0,22	9900
18	Nifedipino 20 mg comprimido	CPR	45.000	0,19	8550
19	Óleo Mineral 100 % frasco 100 mL	FRASC	1.500	2,95	4425
20	Omeprazol 20 mg cápsula	CAPS	45.000	0,13	5850
21	Ranitidina 150 mg comp	CPR	24.000	0,14	3360

Rk Distribuidora de Produtos Medico-Hospitalares LTDA

Mascarenhas 566 Sala: 3; Boqueirao Passo Fundo RS 99025-040

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

FONE (54) 3632-5222

Mascarenhas 566 Sala: 3; Boqueirao

E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com

Passo Fundo RS 99025-040

FONE (54) 3632-5222

E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com



# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

22	Sinvastatina 20 mg comp	CPR	75.000	0,12	9000
23	Sinvastatina 40 mg comp	CPR	7.500	0,14	1050
24	Ácido Fólico 5 mg comp	CPR	36.025	0,08	2882
25	Alopurinol 100 mg comp	CPR	100	0,09	9
26	Ambroxol 3 mg/ mL xarope	FRASC	5.000	2,95	14750
27	Ambroxol 6 mg/mL xarope	FRASC	5.000	2,95	14750
28	Sulfato ferroso 40 mg comp	CPR	150.000	0,07	10500
19	Sulfato ferroso 25 mg/ mL fr 100 mL.	FRASC	3.000	2,85	8550
30	Fenoterol 5 mg / mL sol 20 mL	FRASC	255	2,65	675,75
31	Diclofenaco Sódico 50 mg comp	CPR	45.000	0,06	2700
32	Ibuprofeno 600 mg comp	CPR	75.000	0,32	24000
33	Ibuprofeno 50 mg / mL sol 20 mL	FRASC	5.250	3,65	19162,5
34	Ipratrópio 0,25mg /mL sol 20 mL.	FRASC	255	2,85	726,75
35	Nimesulida 100 mg comp	CPR	4.500	0,28	1260
36	Nimesulida 50 mg/ mL susp 15 mL.	FRASC	5.250	3,12	16380
37	Pasta água Frasco de 100 mL	FRASC	5.250	3,25	17062,5
38	Colagenase com clorafenicol 1,2 UI pomada 30 g	POM	1.000	28,2	28200
39	Vitamina do complexo B sol 100 mL.	FRASC	6.000	3,84	23040
40	Sais par Reidratação Pó env 27,9 g	UNID	8.000	1,08	8640
41	Salbutamol 0,4 mg/mL 100 mL	FRASC	750	2,65	1987,5
42	Simeticona 40 mg comp	CPR	15.000	0,12	1800
43	Simeticona 75 mg /mL 15 mL	FRASC	6.000	1,25	7500
44	Iodeto de potássio 10 mg /mL 100 mL	FRASC	5.250	2,95	15487,5
				<b>TOTAL</b>	<b>435153,5</b>

## FARMACIA BASICA- LOTE 04

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	xarope guaco 100ml	FRASC	10.000	2,95	29500
2	Meloxicam 15mg	CPR	10.000	2,85	28500
3	Doxaciclina 100mg	CPR	16.000	1,15	18400
4	beta + cetoconazol + neomicina 30g	CREME	4.000	3,2	12800
5	hidroclorotiazida 50mg	CPR	30.000	0,07	2100
6	lanzoprazol 30mg	CPR	10.000	3,86	38600
7	cetotifeno xap 120ml	FRASC	200	26,4	5280
8	Aciclovir 200 mg comp	CPR	30.000	0,13	3900
9	Aciclovir 50 mg/g creme 10 g	CREME	6.000	16,2	97200
10	Albendazol 400 mg comp	CPR	10.500	0,58	6090
11	Albendazol 40 mg/mL susp 10 mL.	FRASC	10.500	1,65	17325

RK Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA  
Mascarenhas 566 Sala: 3; Boqueirao Passo Fundo RS 99025-040

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

FONE (54) 3632-5222

Mascarenhas 566 Sala: 3; Boqueirao

Passo Fundo RS 99025-040

FONE (54) 3632-5222

E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com

E-mail: emerson.distribuidorark@hotmail.com

# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

12	Benzila 0,25 mg/mL tópica 100 mL	FRASC	3.000	1,83	5490
13	Cetoconazol 200 mg comp	CPR	35.000	0,17	5950
14	Cetoconazol 20 mg /g creme 30 g.	CREME	10.500	3,65	38325
15	Fluconazol 150 mg cáps	CAPS	30.000	0,58	17400
16	Ivermectina 6 mg comp	CPR	1.000	3,35	3350
17	Mebendazol 20 mg/mL susp 30 mL.	FRASC	5.250	1,25	6562,5
18	Mebendazol 100 mg comp	CPR	30.000	0,07	2100
19	Miconazol, nitrato 20 mg/g creme 80 g.	CREME	5.250	9,15	48037,5
20	Nistatina 100.000UI/mL susp 50 mL.	FRASC	1.500	2,95	4425
21	Nistatina 100.000UI/ 4 g creme 60g.	CREME	5.250	7,9	41475
22	Permetrina 50 mg/mL (5%) loção 60 mL	FRASC	1.000	17,6	17600
23	Pirvínio 10 mg/mL susp 40 mL.	FRASC	50	19,62	981
24	Pirvínio 100 mg drágea	CAPS	200	3,63	726
25	Secnidazol 1000 mg comp	CPR	15.000	0,64	9600
				<b>TOTAL</b>	<b>461717</b>

## FARMACIA BASICA- LOTE 05 - CONTROLADOS

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Carbamazepina 400 mg comp.	CPR	8.000	0,53	4240
2	Fenitoína sódica 20 mg/ml suspensão oral	FRASC	800	18,54	14832
3	Oxcarbamazepina 300 mg	CPR	7.000	1,65	11550
4	Oxcarbamazepina 600 mg	CPR	7.000	1,88	13160
5	Sertralina 100 mg ( assert)	CPR	2.000	3,85	7700
6	Sertralina 50 mg ( assert)	CPR	2.000	3,99	7980
7	Neuleptil 1 % (periciazina 10 mg/ml)	FRASC	600	9,56	5736
8	Neuleptil 4 % (periciazina 40 mg/ml )	FRASC	600	11,25	6750
9	Heimer (cloridrato de memantina 10 mg)	CPR	2.000	2,26	4520
10	sevoflorunao 100ml	FRASC	50	243	12150
11	Ácido Valproico 250 mg cáps	CAPS	30.000	0,93	27900
12	Ácido Valproico 500 mg comp	CPR	30.000	1,05	31500
13	Ácido Valproico 50 mg/ mL xarope 100 mL	FRASC	5.250	4,45	23362,5
14	Amitriptilina 25 mg comp	CPR	45.000	0,08	3600
15	Biperideno 2 mg comp	CPR	45.000	0,24	10800
16	Carbamazepina 20 mg/ mL susp 100 mL	FRASC	5.250	15,7	82425
17	Carbamazepina 200 mg comp	CPR	45.000	0,19	8550
18	Clomipramina,cloridrato 25 mg comp	CPR	10.000	0,37	3700
19	Clonazepam 2,5 mg/mL solução oral	FRASC	750	3,95	2962,5
20	Clonazepam 0,5 mg comp	CPR	45.000	0,18	8100

RK Distribuidora de Produtos Medico-Hospitalares LTDA

Medico - Hospitalares LTDA

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

Messerenhos 994 Sala: 3; Boqueirão

Passo Fundo RS 99025-040

FONE (54) 3632-5222

E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com

E-mail: emerson.distribuidorark@hotmail.com



# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

21	Clonazepam 2 mg comp	CPR	45.000	0,17	7650
22	Clorpromazina 25 mg comp	CPR	45.000	0,33	14850
23	Clorpromazina 100 mg comp	CPR	45.000	0,34	15300
24	Diazepam 5 mg comp	CPR	15.000	0,05	750
25	Diazepam 10 mg comp	CPR	15.000	0,06	900
26	Fenitoína 100 mg comp	CPR	45.000	0,2	9000
27	Fenobarbital 40 mg /mL sol 20 mL	FRASC	5.250	4,2	22050
28	Fenobarbital 100 mg comp	CPR	45.000	0,18	8100
29	Fluoxetina,cloridrato 20 mg cáps	CAPS	45.000	0,08	3600
30	Haloperidol 5 mg comp	CPR	45.000	0,19	8550
31	Haloperidol 2 mg/mL solução	FRASC	750	2,95	2212,5
32	Haloperidol 1 mg comp	CPR	15.000	0,17	2550
33	Imipramina 25 mg comp	CPR	45.000	0,32	14400
34	Levodopa+ Benserazida 200 mg+ 50 mg comp	CPR	1.350	0,43	580,5
35	Lítio, carbonato 300 mg comp	CPR	15.000	0,19	2850
36	Risperidona 1 mg comp	CPR	15.000	0,26	3900
37	Risperidona 2 mg comp	CPR	45.000	0,28	12600
38	Risperidona 3 mg comp	CPR	15.000	0,3	4500
39	Topiramato 100 mg comp	CPR	1.000	0,92	920
40	Risperidona 1 mg/ mL frasco 30 mL acomp pipeta 3 mL.	FRASC	40	14,25	570
41	Riluzol 50 mg com 56 comp	CX	20	1300	26000
42	Quetiopina 25 mg comp	CPR	400	4,25	1700
				<b>TOTAL</b>	<b>455051</b>

## INJETAVEL - LOTE 06

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	ciprofloxacino 400mg 200 ml bolsa	AMP	1.000	38,6	38600
2	levofloxacino 500mg bolsa 100ml	AMP	600	13,25	7950
3	fluconazol 2mg 100 ml	AMP	1.000	4,55	4550
4	ceftadizima 1g	AMP	1.000	12,6	12600
5	cefazolina 1g	AMP	1.000	16,6	16600
6	cefepina 1g	AMP	1.000	18,7	18700
7	imipenem + cilastina 500mg	AMP	400	66	26400
8	Ampicilina Sódica 500 mg pó IE/IM.	AMP	4.000	6,45	25800
9	Cetamina 50 mg/mL inj	AMP	700	110	77000
10	Ampicilina Sódica 1000 mg IE/IM.	AMP	4.000	12,4	49600
11	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI IM	AMP	5.000	9,6	48000
12	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI IM	AMP	5.000	8,9	44500

RK Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA  
Mascarenhas 566 Sala: 3; Boqueirao Passo Fundo RS 99025-040  
C.N.P.J 00.888.329/0001-30 FONE (54) 3632-5222

Mascarenhas 566 Sala: 3; Boqueirao

Passo Fundo RS 99025-040

FONE (54) 3632-5222

E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com

E-mail: emerson.distribuidorark@hotmail.com

# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

13	Benzilpenicilina potássica + procaína 100.000 UI + 300.000 UI IM.	AMP	1.000	6,45	6450
14	Cefalotina Sódica 1 g IM/IV	AMP	7.000	9,85	68950
15	Ceftriaxona Dissódica 1 g IV	AMP	7.000	8,48	59360
16	Ceftriaxona Dissódica 250 mg IV	AMP	1.000	4,35	4350
17	Ciprofloxacino 200mg/mL bolsa 100 mL .	AMP	1.000	25,45	25450
18	Cloranfenicol, Succinato sódico 1 g IV.	AMP	300	3,85	1155
19	Gentamicina 20 mg/ mL IM/IV.	AMP	4.000	1,18	4720
20	Gentamicina 40 mg/mL IM/IV.	AMP	4.000	1,58	6320
21	Gentamicina 80 mg/ 2 mL IM/IV.	AMP	3.000	1,85	5550
22	Metronidazol 5 mg/mL IV bolsa 100 mL .	AMP	1.000	3,85	3850
23	Oxacilina Sódica 500 mg IE/IM.	AMP	4.000	3,15	12600
24	Oxitocina 5 UI/ mL IV.	AMP	4.000	2,25	9000
25	Butilescopolamina + dipirona sódica 4 mg/mL + 500 mg/mL IM/ IV 5 mL.	AMP	6.500	2,35	15275
26	Butilescopolamina 20 mg/mL IM,IV/SC amp 1 mL.	AMP	3.500	1,25	4375
27	Dipirona Sódica 500 mg/mL IM/IV amp 2 mL.	AMP	20.000	0,7	14000
28	Dexametasona 4 mg / mL inj	AMP	8.000	0,85	6800
29	Hidrocortisona 100 mg pó inj	AMP	3.000	4,18	12540
30	Hidrocortisona sódio 500 mg inj	AMP	4.000	7,15	28600
31	Prometazina 25 mg/ mL inj 2 mL	AMP	1.200	2,25	2700
32	Imunoglobulina anti - Rho (D) 300 µg 1 seringa pronta uso	AMP	20	330	6600
				<b>TOTAL</b>	<b>668945</b>

## INJETÁVEL - LOTE 7

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	tenoxicam 20mg inj	AMP	1.000	28,45	28450
2	enoxaparina sódica 20mg	AMP	500	22,35	11175
3	enoxaparina sódica 40mg	AMP	500	38,38	19190
4	enoxaparina sódica 60mg	AMP	500	41,15	20575
5	sulf + trimetopina inj	AMP	1.200	3,65	4380
6	metropolol injetavel 5ml	AMP	100	25,47	2547
7	aciclovir inj 250mg	AMP	200	36	7200
8	ondasetrona 4mg	AMP	300	2,3	690
9	anfotericina B	AMP	100	62	6200
10	Ácido Ascórbico 100 mg/ mL inj	AMP	6.000	2,15	12900
11	Ácido Tranexâmico 50 mg /mL inj	AMP	1.500	4,18	6270
12	Aminofilina 24 mg/ mL inj	AMP	750	2,25	1687,5
13	Amiodarona 50 mg/mL inj	AMP	750	2,4	1800

RK Distribuidora de Produtos Medico-Hospitalares LTDA  
Medico - Hospitalares LTDA  
Mascarenhas 566 Sala: 3; Boqueirao Passo Fundo RS 99025-040

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

FONE (54) 3632-5222

Mascarenhas 566 Sala: 3; Boqueirao

E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com

Passo Fundo RS 99025-040

FONE (54) 3632-5222

E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com



# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

14	Atropina 0,25 mg/mL inj	AMP	6.000	0,28	1680
15	Bromoprida 10 mg/ 2 mL inj	AMP	750	1,28	960
16	Cedilanide 2 mg/ mL inj	AMP	750	1,45	1087,5
17	Cimetidina 150mg/ mL inj	AMP	6.000	0,89	5340
18	Diclofenaco sódico 25mg/ mL inj 3 mL.	AMP	10.000	0,82	8200
19	Dobutamina 12,5 mg/mL inj	AMP	400	6,08	2432
20	Dopamina 5 mg/mL inj	AMP	400	3,83	1532
21	Ergometrina 0,2mg/ mL inj	AMP	3.000	3,43	10290
22	Etilefrina 10 mg/mL inj	AMP	2.000	1,85	3700
23	Fitomenadiona 10 mg/ mL inj	AMP	3.000	2,25	6750
24	Furosemida 10 mg/ mL inj	AMP	3.000	1,15	3450
25	Hidralazina 20 mg/ mL inj	AMP	200	4,55	910
26	Metoclopramida 5 mg/ mL inj	AMP	12.000	0,28	3360
27	Omeprazol Sódico 40 mg inj + diluente	AMP	750	28,2	21150
28	Tenoxicam 40 mg inj	AMP	750	33	24750
29	Vitaminas do complexo B inj	AMP	6.000	2,6	15600
30	Epinefrina 1 mg/ mL inj	AMP	300	3,3	990
31	Bupivacaina + glicose 0,50% +8 % inj 4 MI	AMP	600	14,25	8550
32	Lidocaina 2% inj S/VASO amp 20mL	AMP	3.000	3,6	10800
33	Lidocaina + Epinefrina 2 % + 1:200.000 inj 20 mL	AMP	50	13,6	680
34	Lidocaina geleia 20 mg / mL bisn 30 g.	AMP	30	3,85	115,5
35	RANITIDINA 50 MG/2ML INJETAVÉL	AMP	9.600	5,1	48960
36	CETOPROFENO 100G	AMP	9.600	3,85	36960
37	CETOPROFENO 50G	AMP	9.600	2,15	20640
38	Nitroglicerina 50 mg /mL inj	AMP	25	25	625
39	Nitroprussiato de sódio 25 mg / mL inj	AMP	25	9,1	227,5
				<b>TOTAL</b>	<b>362804</b>

## INJETÁVEL - LOTE 08 - CONTROLADOS

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	propofol 20mg 10ml	AMP	300	12,3	3690
2	FLUMAZENIL 0,1MG/L 5ML	AMP	300	36	10800
3	Tramadol 50 mg/ mL inj	AMP	9.000	1,35	12150
4	Haloperidol decanoato 50mg 1mL inj	AMP	900	13,4	12060
5	LACTATO DE BIPERIDENO 5 MG/ML INJ 1ML	AMP	600	2,9	1740
6	cetamina 50mg 10ml	AMP	300	120	36000
7	Diazepam 5 mg/ mL inj 2 mL	AMP	7.500	1,05	7875
8	Fenitofina sódica 50 mg/ mL inj	AMP	6.480	2,65	17172

RK Distribuidora de Produtos  
Medico - Hospitalares LTDA  
C.N.P.J 00.888.329/0001-30  
Passo Fundo RS 99025-040  
FONE (54) 3632-5222

RK Distribuidora de Produtos Medico-Hospitalares LTDA  
Passo Fundo RS 99025-040  
FONE (54) 3632-5222

E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com

E-mail: emerson.distribuidorark@hotmail.com

# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

9	Fenobarbital 100 mg / mL inj 2 mL	AMP	2250	2,85	6412,5
10	Clorpromazina 5 mg/ mL inj 5 mL	AMP	2250	2,35	5287,5
11	Haloperidol 5 mg/ mL inj	AMP	9.000	2,65	23850
12	Haloperidol decanoato 70,52 mg/mL inj	AMP	360	12,6	4536
13	Morfina 0,1 mg/ mL inj	AMP	8.000	8,1	64800
14	Petidina 50 mg/ mL inj	AMP	16.000	3,25	52000
15	Tramadol 100 mg/ mL inj	AMP	12.000	1,25	15000
16	Misoprostol 200 mcg	CPR	1200	44,5	53400
17	Misoprostol 25 mcg	CPR	1500	19,6	29400
18	Midazolam 5mg/ mL inj	AMP	4.500	3,05	13725
19	Fentanila 50 mcg/ mL inj	AMP	900	3,45	3105
				<b>TOTAL</b>	<b>373003</b>

## INJETÁVEL - LOTE 09

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Água para injeção 10 mL	AMP	27.000	0,45	12150
2	Cloreto de Potássio 19,1 % inj 10 mL.	AMP	400	0,6	240
3	Cloreto de Sódio 0,9 % 10 mL.	AMP	1000	0,45	450
4	Bicarbonato de sódio 8,4 % frasco 250 mL.	FRASCO	200	8,6	1720
5	Glicose 25 % inj 10 mL.	AMP	12.000	0,9	10800
6	Glicose 50 % inj 10 mL.	AMP	12.000	0,9	10800
7	Gliconato de cálcio 10 % inj 10 mL.	AMP	200	2,6	520
8	Magnésio 10 % inj 10 mL.	AMP	200	1,2	240
				<b>TOTAL</b>	<b>36920</b>

## INJETÁVEL - LOTE 10

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Soro fisiologico 9 % frasco 500 mL	FRASCO	12.000	4,15	49800
2	Soro Glicosado 5 % frasco 500 mL	FRASCO	8.000	4,15	33200
3	Soro Ringer Lactato Frasco 500 mL	FRASCO	3.000	4,2	12600
4	Soro Manitol 20 % frasco 250 mL	FRASCO	600	8,25	4950
5	Solução fisiológica 0, 9% frasco 500 mL uso tópico	FRASCO	2.000	3,6	7200
6	Soro fisiologico 9 % frasco 250 mL	FRASCO	3.000	3,3	9900
7	Soro glicofisiologico frasco 500 mL	FRASCO	2.000	4,1	8200
8	agua destilada 500ml	FRASCO	2.000	3,85	7700
9	agua destilada 250ml	FRASCO	2.000	3,18	6360

RK Distribuidora de Produtos Medico-Hospitalares LTDA  
Medico-Hospitalares LTDA  
C.N.P.J 00.888.329/0001-30  
Passo Fundo RS 99025-040  
Fone (54) 3632-5222  
E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com

Passo Fundo RS 99025-040  
Fone (54) 3632-5222  
E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com



# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

10	Soro Ringer simples Frasco 500 mL	FRASCO	2.000	4,25	8500
				<b>TOTAL</b>	<b>148410</b>

## DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Abaixador língua pacotes 100 Und	PC	400	3,6	1440
2	Cânula de traqueostomia no 8,0	UNID	10	19,5	195
3	Cânula de traqueostomia no 8,5.	UNID	10	19,5	195
4	Cânula de traqueostomia no 7,5.	UNID	10	19,5	195
5	JOGO Cânula de Guedel (NOS 01, 02, 03, 04, 05, 06)	JG	10	19,5	195
6	Cânula de traqueostomia no 7,0.	UNID	10	25,6	256
7	Coletor de material perfurocortante 20 litros	UNID	20	6,6	132
8	Agulha Anestesica Espinhal Raqui Tam 25 G com 25 um	CX	30	92	2760
9	Agulha Anestesica Espinhal Raqui Tam 27 G com 25 um	CX	30	92	2760
10	Atadura de algodão ortopédico Tam 20 cm X 1.8 m c/ 12 un	PC	50	9,2	460
11	Bolsa de ostomia ( BOLSA DE ACARAIA ) c/ 10 und	UNID	75	230	17250
12	Atadura de algodão ortopédico Tam 10 cm X 1.8 m C/12 un	PC	100	4,6	460
13	Atadura de algodão ortopédico Tam 15 cm X 1.8 m c/ 12 um	PC	100	5,1	510
14	Bandagem adesiva c/ 100 und	CX	200	26	5200
15	Agulha descartável nº 13 x 5,5. C/ 100 und.	CX	500	9,6	4800
16	Agulha descartável nº 13 x 5,5. C/ 100 und.	CX	500	9,6	4800
17	Agulha descartável nº 25 x 8. C/100 und	CX	500	9,6	4800
18	Agulha descartável nº 30 x 7. C/ 100 und	CX	500	96	48000
19	Agulha descartável nº 30 x 8. C/ 100 und.	CX	500	9,6	4800
20	Agulha descartável nº 40 x 12. C/ 100 und.	CX	500	10,5	5250
21	Atadura Gessada Tam 20 cm x 4 mts C/ 20 UNID	CX	30	76	2280
22	Coletor de urina, sistema fechado Cap 1.000 ml, adulto	UNID	1.050	3,3	3465
23	Algodão hidrófilo Pacote com 500g.	UNID	1.200	13,5	16200
24	Atadura Gessada Tam 10 cm x 3 mts C/ 20 UNID	CX	60	33	1980
25	Atadura Gessada Tam 15 cm x 3 mts C / 20 UNID	CX	60	46	2760
26	Atadura de crepe 10 cm x 1.80 mts c/ 12 un. 13 FIOS	PC	2.000	6,8	13600
27	Atadura de crepe 15 cm x 1.80 mts c/ 12 un 13 FIOS	PC	2.000	8,9	17800
28	Atadura de crepe 20cm x 1.80 mts c/ 12 un 13 FIOS	PC	2.000	11,2	22400
29	Clamp umbilical C/ 100 UNID	CX	30	62	1860
30	Cateter intravascular periférico Nº 24.	UNID	6.000	0,95	5700
31	Cateter intravascular periférico Nº 16.	UNID	6.000	0,95	5700
32	Cateter intravascular periférico Nº 14.	UNID	6.000	0,95	5700
33	Cateter intravascular periférico Nº 20.	UNID	9.000	0,95	8550

RK Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA  
Passo Fundo RS 99025-040

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

FONE (54) 3632-5222

Passo Fundo RS 99025-040

E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com

FONE (54) 3632-5222

E-mail: emerson.distribuidorark@hotmail.com

# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

34	Cateter intravascular periférico N° 22.	UNID	9.000	0,95	8550
35	Cateter intravascular periférico N° 18.	UNID	9.000	0,95	8550
36	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA n° 14 G	UNID	1.000	1,9	1900
37	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 16 G	UNID	1.000	1,9	1900
38	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 18 G	UNID	1.000	1,9	1900
39	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 20 G	UNID	1.000	1,9	1900
40	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 22 G	UNID	1.000	1,9	1900
41	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 24 G	UNID	1.000	1,9	1900
42	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNID	60	1,15	69
43	CATETER INTRACATH ADULTO CURTO 16G 08	UNID	50	84,5	4225
44	CATETER INTRACATH ADULTO LONGO 16G 24	UNID	50	84,8	4240
45	CATETER INTRACATH ADULTO NORMAL LONGO 16G 12	UNID	50	84,8	4240
46	CATETER INTRACATH PEDIATRICO NEONATAL 22G 08	UNID	50	84,8	4240
47	CATETER INTRACATH PEDIATRICO NORMAL 19G 08	UNID	50	84,8	4240
48	CATETER INTRACATH PEDIATRICO NORMAL 19G 12	UNID	50	84,8	4240
				<b>TOTAL</b>	<b>266447</b>

## DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Coletor de urina unissex individual estéril	UNID	10.500	0,34	3570
2	CAMP OPERATORIO tam 45 x 50 cm c/ 50 un.	PC	1.500	65,6	98400
3	Eletrodo de monitor cardíaco tam adulto.	UNID	1.000	0,33	330
4	Eletrodo de monitor cardíaco tam infantil.	UNID	1.000	0,33	330
5	Equipo macro gotas	UNID	9.000	1,65	14850
6	Equipo microgotas	UNID	5.000	1,65	8250
7	Esparadrapo Rolo Tam 10 cm x 4,5 m.	UNID	1.050	7,99	8389,5
8	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 N° 1.0. C/ 24 un	CX	40	84	3360
9	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 N° 2.0. C/ 24 un.	CX	30	84	2520
10	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 cm N° 3.0. C/ 24 um	CX	40	84	3360
11	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 cm N° 0. C/ 24 um	CX	40	84	3360
12	Fio absorvível catgut simples ag 3/8 fio 70 cm N° 1. C/ 24 um	CX	40	84	3360

**RK Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA**  
C.N.P.J 00.888.329/0001-30  
Mascarenhas 566 Sala: 3; Boqueirão Passo Fundo RS 99025-040  
FONE (54) 3632-5222  
E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com

E-mail: emerson.distribuidorark@hotmail.com



# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

13	Fio absorvível catgut simples ag 3/8 fio 70 cm N° 2.0.C/ 24 um	CX	40	84	3360
14	Fio absorvível catgut simples ag 3/8 fio 70 cm N° 3.0. C/ 24 um	CX	40	84	3360
15	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm N° 0.0 .C/ 24 un.	CX	200	38	7600
16	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm N° 1.0. c/ 24 um	CX	200	38	7600
17	Fio Cirúrgico Monofilamentar agulha 3/8 fio 45 cm N° 2.0. C/ 24 um	CX	200	38	7600
18	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm N° 3.0. C/ 24 un.	CX	200	38	7600
19	Fio Cirúrgico Monofilamentar agulha 3/8 fio 45 cm N° 4.0. C/ 24 un.	CX	200	38	7600
20	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm N° 5.0. C/ 24 un.	CX	50	38	1900
21	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo n° 0.0. c/ 24 un.	CX	35	42	1470
22	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo n° 1.0. c/ 24 um	CX	35	42	1470
23	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo n° 2.0.C/ 24 um.	CX	35	42	1470
24	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo n° 3.0.C/ 24 um	CX	50	42	2100
25	Fita adesiva 19 mm X 50 m	UNID	750	3,3	2475
26	Fita adesiva autoclave, 19 mm X 50 m.	UNID	750	3,3	2475
27	compressa gaze 13 fios c/ 500 um	UNID	1.000	13,2	13200
28	Gaze Tipo queijo 91 m x 91 cm, 11 fios Rolo	UNID	1.500	32	48000
29	Geléia para realização de ultra-sonografia Frasco de 5000 mL.	UNID	80	31,2	2496
30	Guia de entubação traqueal adulto	UNID	10	21,2	212
31	Guia de entubação traqueal infantil	UNID	10	21,2	212
32	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 ml radiopaco, n0 14.	KIT	10	47	470
33	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 ml radiopaco, n0 18.	KIT	10	47	470
34	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 ml. radiopaco, n0 24.	KIT	10	47	470
35	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 m Dreno n0 28.	KIT	10	47	470
36	Agulha 25 x 7	UND	1.000	9,6	9600
37	Isordil Sub Ligual	Comprimido	480	0,23	110,4
38	Filme p/ Ultrasson UPP 110 ( Vídeo Print)	UND	50	95,6	4780
39	Papel para Impressora p/ Eletrocardiograma	UND	50	25,3	1265
40	Agulha para Anestesia espinhal 25g x3 1/2 c/ 25 Unidades	CAIXA	240	95,4	22896
41	Cateter nasal Tipo: Óculos – Adulto	UND	1.000	1,15	1150

**Rk Distribuidora de Produtos Medico-Hospitalares LTDA**  
Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA  
C.N.P.J 00.888.329/0001-30 FONE (54) 3632-5222  
Mascarenhas 566 Sala: 3; Boqueirão Passo Fundo RS 99025-040  
Passo Fundo RS 99025-040 FONE (54) 3632-5222  
E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com  
E-mail: emerson.distribuidorark@hotmail.com

# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

42	Bobina p/ esterilização c/indicadores químicos 200x100	UND	50	91,2	4560
43	Bobina p/ c/indicadores químicos 300 x 100	UND	50	1,25	62,5
44	L-ENEMA 130 ML	FRASCO	240	6,5	1560
45	PRO PÉ	UND	1000	25,6	25600
46	Equipo Multi-vias	UND	24.000	0,99	23760
47	Poliglactina 910-0 CX C/ 36 Envelopes	CX	48	230	11040
48	Poliglactina 910-1 CX C/ 36 Envelopes	CX	48	230	11040
				<b>TOTAL</b>	<b>391583,4</b>

DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 13					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Lâmina de bisturi Nº: 23.Com 100 unidades.	CX	300	31	9300
2	Lâmina de bisturi Nº: 24.Com 100 unidades.	CX	300	31	9300
3	Lanceta Com 200 unidades.	CX	100	62	6200
4	Luva cirúrgica estéril Nº 7.5	UNID	9.000	3,3	29700
5	Luva cirúrgica estéril Nº 8.0.	UNID	5.000	3,3	16500
6	Luva cirúrgica estéril Nº 7.0.	UNID	5.000	3,3	16500
7	Luva de procedimento c/ 100 un. Tam médio	CX	2.000	91	182000
8	Luva de procedimento c/100 un. Tam grande.	CX	1.000	91	91000
9	Luva de procedimento c/ 100 un. Tam pequeno	CX	2.000	91	182000
10	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP - CAIXA C/ 100	CX	1.400	91	127400
11	LUVA DE VINIL TAM P C/ 100 UND	CX	500	87	43500
12	LUVA DE VINIL TAM M C/ 100 UND	CX	500	87	43500
13	LUVA DE VINIL TAM G C/ 100 UND	CX	500	87	43500
14	LUVA DE VINIL TAM PP C/ 100 UND	CX	500	87	43500
15	Máscara cirúrgica C/ 50 un.	CX	500	41,2	20600
16	Scalp Nº 21.	UNID	15.000	0,33	4950
17	Scalp Nº 23.	UNID	22.500	0,33	7425
18	Scalp Nº 25	UNID	22.500	0,33	7425
19	Scalp Nº 27	UNID	15.000	0,33	4950
20	Scalp Nº 19.	UNID	5.000	0,33	1650
21	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 19 C/ 100 UNID	CX	30	52	1560
22	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 21 C/ 100 UNID	CX	30	52	1560
23	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 23 C/ 100 UNID	CX	30	52	1560
24	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 25 C/ 100 UNID	CX	30	52	1560

RK Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA  
Mascarenhas 566 Sala: 3; Boqueirao Passo Fundo RS 99025-040  
C.N.P.J 00.888.329/0001-30 FONE (54) 3632-5222  
E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com

E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com



# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

25	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 27 C/ 100 UNID	CX	30	52	1560
26	Seringa desc. 1 ml c/ agulha 0,38 x 0,13 mm	UNID	90.000	0,28	25200
27	Seringa desc. 3 ml c/ agulha 25 x 7 mm	UNID	45.000	0,3	13500
28	Seringa desc. 5 ml c/ agulha 25 x 7 mm	UNID	45.000	0,32	14400
29	Seringa desc. 10 mL C/ agulha 25 x 7 mm	UNID	45.000	0,53	23850
30	Seringa desc. 20 ml c/agulha 25 x 7 mm	UNID	45.000	0,64	28800
31	SERINGA DESCARTÁVEL C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 S/ AGULHA tam 3 ml	UNID	5.000	0,95	4750
32	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 SEM AGULHA tam 5 ml	UNID	5.000	1,12	5600
33	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 SEM AGULHA tam 10 ml	UNID	4.000	1,28	5120
34	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 SEM AGULHA tam 20 ml	UNID	4.000	1,32	5280
35	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 3 ml	UNID	5.000	0,83	4150
36	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 5 ml	UNID	5.000	0,97	4850
37	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 10 ml	UNID	4.000	1,13	4520
38	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 20 ml	UNID	4.000	1,25	5000
39	BOLSA P/DRENAGEM DE URINA C/FILTRO- SISTEMA FECHADO C/ DISPOSITIVO DE COLETA-	UND	960	4,1	3936
				<b>TOTAL</b>	<b>1047656</b>

## DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Sonda Foley Balão 5 cc, N° 14.	UNID	300	2,45	735
2	Sonda Foley Balão 5 cc, N° 16	UNID	200	2,45	490
3	Sonda Foley Balão 5 cc, N° 18	UNID	100	2,45	245
4	Sonda Foley Balão 5 cc, N° 12	UNID	300	2,45	735
5	Sonda Folley Balão 5 cc, N° 10.	UNID	100	2,45	245
6	Sonda Foley Balão 5 cc, N° 8.	UNID	100	2,45	245
7	Sonda folley Balão 5 cc, N° 20.	UNID	100	2,45	245
8	Sonda gástrica curta N°: 6.	UNID	300	0,87	261
9	Sonda gástrica curta N°: 8.	UNID	200	0,87	174
10	Sonda gástrica curta N°: 14.	UNID	200	0,87	174
11	Sonda gástrica curta N°: 16.	UNID	200	0,87	174
12	Sonda gástrica curta N°: 18	UNID	200	0,87	174
13	Sonda gástrica longa, N°: 06.	UNID	200	0,87	174

Rk Distribuidora de Produtos Medico-Hospitalares LTDA  
Mecarenhas 996 Sala: 3; Boqueirao Passo Fundo RS 99025-040

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

FONE (54) 3632-5222

Mecarenhas 996 Sala: 3; Boqueirao

E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com

Passo Fundo RS 99025-040

FONE (54) 3632-5222

E-mail: emerson.distribuidorark@hotmail.com

# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

14	Sonda gástrica longa, Nº: 12.	UNID	200	0,87	174
15	Sonda gástrica longa, Nº: 14.	UNID	200	0,87	174
16	Sonda gástrica longa, Nº: 16.	UNID	200	0,87	174
17	Sonda gástrica longa, Nº: 18.	UNID	200	0,87	174
18	Sonda gástrica longa, Nº: 20.	UNID	200	0,87	174
19	Sonda gástrica longa, Nº: 8.	UNID	200	0,87	174
20	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 04.	UNID	100	0,87	87
21	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 05.	UNID	100	0,87	87
22	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 06.	UNID	300	0,87	261
23	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 08.	UNID	300	0,87	261
24	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 10	UNID	300	0,87	261
25	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 12	UNID	100	0,87	87
26	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 14	UNID	100	0,87	87
27	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 16.	UNID	100	0,87	87
28	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 18.	UNID	100	0,87	87
29	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 06.	UNID	100	0,87	87
30	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 10.	UNID	200	0,87	174
31	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 12.	UNID	200	0,87	174
32	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 14.	UNID	200	0,87	174
33	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 16.	UNID	100	0,87	87
34	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 18.	UNID	100	0,87	87
35	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 20.	UNID	100	0,87	87
				<b>TOTAL</b>	<b>7290</b>

## DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Tiras reagentes com 50 testes modelo: on call plus	CX	1.000	44	44000
2	Garrote Latex livre de látex destacável	UNID	1.250	3,1	3875
3	Tubo de PVC Atóxico, siliconizado, estéril, c/ 2m de comprimento, conexão nas extremidades em PVC p/ aspiração, c/emb. Grau cir.	UNID	30	79,4	2382
4	Tubo de PVC Atóxico, siliconizado, estéril, c/ 2m de comprimento, conexão nas extremidades em PVC p/ oxigenoterapia	UNID	30	79,4	2382
5	Tubo endotraqueal Nº 5.0.	UNID	30	3,99	119,7
6	Tubo endotraqueal Nº 5.5	UNID	30	3,99	119,7
7	Tubo endotraqueal Nº 6.0	UNID	30	3,99	119,7
8	Tubo endotraqueal Nº 6.5.	UNID	30	3,99	119,7
9	Tubo endotraqueal Nº 7.0.	UNID	30	3,99	119,7

**RK Distribuidora de Produtos Medico-Hospitalares LTDA**  
Mascarenhas 566 Sala: 3; Boqueirao Passo Fundo RS 99025-040  
C.N.P.J 00.888.329/0001-30  
FONE (54) 3632-5222  
E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com

E-mail: emerson.distribuidorark@hotmail.com



# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

10	Tubo endotraqueal N° 7.5.	UNID	30	3,99	119,7
11	Espátula de Ayres c/ 100 um.	CX	200	58	11600
12	Touca Descartável c/ 100 um	CX	500	24,2	12100
13	Kit Papanicolau Completo Descartável tamanho P	UNID	3.000	3,18	9540
14	Kit Papanicolau Completo Descartável tamanho M	UNID	3.000	3,18	9540
15	Fixador Citológico Aplicação em spray. Embalagem 100 mL.	UNID	500	11,2	5600
16	Swab c/ 100 un.	CX	1.000	48,9	48900
17	kit Dreno Mediastino	KIT	10	43,2	432
18	Papel grau cirúrgico Tamanho 10 X 100 cm	UNID	72	49,5	3564
19	Papel grau cirúrgico Tamanho 15 X 100 cm	UNID	72	78,2	5630,4
20	Papel grau cirúrgico Tamanho 20 X 100 cm	UNID	72	93,2	6710,4
21	Papel grau cirúrgico Tamanho 25 X 100 cm	UNID	72	108	7776
22	Papel grau cirúrgico Tamanho 30 X 100 cm	UNID	72	178	12816
23	Papel grau cirúrgico Tamanho 35 X 100 cm	UNID	72	208	14976
24	Avental	UND	1000	44	44000
				<b>TOTAL</b>	<b>246542</b>

## DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P. TOTAL
1	Avental Chumbo, tamanho único	UNID	9	700	6300
2	Filme para Raio X Tamanho 24 x 30 . Emb 100 unidade	CX	210	182	38220
3	FILME 18 X 24 P/ RAIOS-X (CX C/ 100)	CX	105	163	17115
4	Filme para Raio X Tamanho 30 x 40. Emb 100 unidade	CX	210	285	59850
5	Filme para Raio X Tamanho 35 x 35. Emb 100 unidade	CX	210	315	66150
6	Fixador para Raio X Para procesadora automática para 20 litros	UNID	60	263	15780
7	Filme p/ raio-x 35x43 cx c/100	cx	60	355	21300
8	Revelador para Raio X Para procesadora automática para 20 litros	UNID	60	355	21300
9	CHASSIS 18 X 24 + ECRAN	UNID	15	610	9150
10	CHASSIS 24 X 30 + ECRAN	UNID	15	860	12900
11	CHASSIS 24 X 30 + ECRAN	UNID	15	860	12900
12	CHASSIS 35 X 35 + ECRAN	UNID	15	985	14775
13	CHASSIS 35 X 43 + ECRAN	UNID	15	1150	17250
14	COLGADURAS 18 X 24	UNID	30	96	2880
15	COLGADURAS 24 X 30	UNID	30	96	2880
16	COLGADURAS 35 X 35	UNID	15	96	1440
17	COLGADURAS 35 X 43	UNID	15	96	1440

**RK Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA**  
R. Macarenhas 566 Sala: 3; Boqueirão Passo Fundo RS 99025-040  
C.N.P.J 00.888.329/0001-30 FONE (54) 3632-5222  
E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com

E-mail: emerson.distribuidorark@hotmail.com

# Rk Distribuidora de Produtos Medico - Hospitalares LTDA.

C.N.P.J 00.888.329/0001-30

				<b>TOTAL</b>	<b>321630</b>
--	--	--	--	--------------	---------------

DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 17					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Água Oxigenada 10% frasco de 1 000 mL	LT	500	6,6	3300
2	Álcool 70 % frasco de 1 000 mL	LT	2.000	4,45	8900
3	Clorexidina 2 % frasco de 1 000 mL	LT	500	22,2	11100
4	Clorexidina 0,5% frasco de 1 000 mL	LT	200	22,2	4440
5	Detergente Enzimático Frasco de 1 000 mL	LT	300	215	64500
6	Vaselina Líquida Frasco de 1 000 mL	LT	12	22,2	266,4
7	polvidine topico 1000ml	LT	200	23,4	4680
8	polvidine dergamante 1000ml	LT	200	23,4	4680
9	Alcool iodado 1.000ml	LT	200	18,6	3720
10	alcool 92% 1.000ml	LT	800	4,65	3720
11	sabonete liquido infantil 5.000ml	GL	30	61	1830
12	Glicerina liquida 1.000ml	LT	200	12,3	2460
				<b>TOTAL</b>	<b>113596,4</b>

PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS UTEIS

PAGAMENTO A PARTI EMISSÃO NOTA FISCAL

Passo Fundo, 19 de janeiro de 2021

  
RK Distribuidora de Produtos  
Medico - Hospitalares LTDA  
C.N.P.J 00.888.329/0001-30

Mascarenhas 566 Sala: 3; Boqueirão

Passo Fundo RS 99025-040

FONE (54) 3632-5222

E-mail: emerson.distribuidorark@hotmail.com

Rk Distribuidora de Produtos Medico-Hospitalares LTDA  
Mascarenhas 566 Sala: 3; Boqueirão Passo Fundo RS 99025-040  
FONE (54) 3632-5222

E-mail: emerson.distribuidorark2@hotmail.com





# HOSPITALAR

## Distribuidora

PROPOSTA COMERCIAL

A/c setor de compras

PREFEITURA DE PORTO DE MOZ

**HOSPITALAR**

*Distribuidora*

18 3221 2232 | 18 3221 8617

[hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com](mailto:hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com)

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119

### FARMACIA BASICA-LOTE 01

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Amoxicilina + clav potassico 50mg x 12.5 susp oral	FRASC	2.000	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00
2	Amoxicilina + clav potassico 500mg + 125mg cpr	CPR	10.000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
3	Azitromicina 900mg 15ml susp	FRASC	5.000	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
4	Acetilcisteina 40mg xap adulto	FRASC	1.200	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
5	Acetilcisteina 40mg xap infantil	FRASC	1.200	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
6	Amoxicilina - 250 mg susp 60 mL.	FRASC	6.000	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
7	Metronidazol - 40 mg/mL susp 80 mL.	FRASC	6.000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
8	Amoxicilina - 500 mg cápsula	CPR	78.780	R\$ 0,25	R\$ 19.695,00
9	Ampicilina - 250 mg/mL susp 60 mL.	FRASC	6.000	R\$ 3,20	R\$ 19.200,00
10	Ampicilina - 500 mg comp	CPR	78.780	R\$ 0,20	R\$ 15.756,00
11	Azitromicina - 600 mg susp. 15 mL.	FRASC	6.000	R\$ 9,00	R\$ 54.000,00
12	Azitromicina - 500 mg comp	CPR	35.100	R\$ 2,50	R\$ 87.750,00
13	Cefalexina - 250 mg susp. 60 mL.	FRASC	6.000	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00
14	Cefalexina - 500 mg comp	CPR	78.000	R\$ 0,60	R\$ 46.800,00
15	Ciprofloxacino - 500 mg comp	CPR	40.000	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
16	Eritromicina - 50 mg/mL susp. 60 mL.	FRASC	4.000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
17	Eritromicina - 500 mg comp.	CPR	50.000	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00
18	Metronidazol - 250 mg comp.	CPR	50.000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
19	Metronidazol - 100 mg/g vaginal bisn 50 g.	BISN	3.500	R\$ 6,00	R\$ 21.000,00
20	Metronidazol + Nistatina 100 mg/g creme vaginal 50 g.	BISN	7.800	R\$ 7,00	R\$ 54.600,00
21	Neomicina + Bacitracina 5 mg/g + 250 UI/g pom bisn 10 g.	BISN	7.500	R\$ 3,20	R\$ 24.000,00
22	Nitrofurazona 2 mg/ g pom pote 500 g.	POTE	140	R\$ 30,00	R\$ 4.200,00
23	Sulfadiazina de prata pote 400 g.	POTE	180	R\$ 60,00	R\$ 10.800,00
24	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg+ 80 mg comp	CPR	78.000	R\$ 0,12	R\$ 9.360,00
25	Sulfametoxazol + trimetoprima 40 mg + 8 mg/ mL susp 50 mL.	FRASC	6.000	R\$ 3,20	R\$ 19.200,00
26	Piperidolato + hesperidina(complexo) + ácido ascórbico 100 mg + 50 mg +50 mg dragea.	CAPS	1.350	R\$ 0,50	R\$ 675,00
27	Saccharomyces boulardii 10ml ( FLORAX )	FRASC	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
28	Zinco quelado 30 mg	CPR	5000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
29	N- acetilcisteina 600 mg envelope 5 g	ENVEL	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 697.226,00</b>

### FARMACIA BASICA- LOTE 02

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
------	-------------	------	--------	--------	---------

18 3221 2232 | 18 3221 8617

[hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com](mailto:hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com)

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119





# HOSPITALAR

## Distribuidora

1	acebrofilina 5mg xap pediatrico	FRASC	2.400	R\$ 8,50	R\$ 20.400,00
2	acebrofilina 10mg xap adulto	FRASC	2.400	R\$ 8,50	R\$ 20.400,00
3	ACIDO ASCORBICO 200MG SUSP. ORAL DE 20ML	FRASC	3.000	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
4	carbocisteina xar infantil	FRASC	2.000	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00
5	dropopizina 15 mg/ 5ml xar adulto 120 ml	FRASC	1600	R\$ 5,60	R\$ 8.960,00
6	itraconazol gts 20 ml	FRASC	400	R\$ 28,50	R\$ 11.400,00
7	miconazol creme dermatologico 20g	Tubo	4.000	R\$ 6,20	R\$ 24.800,00
8	miconazol loção 2%	FRASC	1000	R\$ 28,60	R\$ 28.600,00
9	sinvastatina 10mg cpr	CPR	40.000	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
10	suldiazina 500mg	CPR	60.000	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
11	Butilescopolamina + dipirona	CPR	16.000	R\$ 0,80	R\$ 12.800,00
12	Dipirona Sódica 500mg/ml SUSP. 120 ML	FRASC	28.080	R\$ 0,80	R\$ 22.464,00
13	Dipirona Sódica 500 mg comp.	CPR	156.000	R\$ 0,17	R\$ 26.520,00
14	Paracetamol 200 mg/ml 10 ML	FRASC	28.080	R\$ 0,80	R\$ 22.464,00
15	Paracetamol 500 mg comp.	CPR	156.000	R\$ 0,20	R\$ 31.200,00
16	Sildenafil 25 mg comp	CPR	1600	R\$ 3,20	R\$ 5.120,00
17	Sildenafil 50 mg comp	CPR	2.400	R\$ 3,80	R\$ 9.120,00
18	Alimento nutricional com ausência de leite de vaca e ingestão de fórmula de aminoácidos. 400 g ( Neocate) lata.	UNID	280	R\$ 360,00	R\$ 100.800,00
19	Vitamina B12 2.500 mg + pantoprazol 40 mg + orfenadrina 35 mg + dexametasona 1 mg + meloxicam 7,5 mg manipulado com 30 caps.	CAPS	800	R\$ 0,80	R\$ 640,00
20	Dexametasona 1mg/g creme 10g.	CREME	15.000	R\$ 2,60	R\$ 39.000,00
21	Dexametasona 4 mg comp	CPR	20.000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
22	Dexametasona 0,1mg/ mL elixir	FRASC	10.500	R\$ 3,10	R\$ 32.550,00
23	Dexclorfeniramina 0,4 mg/mL sol 120 ML	FRASC	10.500	R\$ 3,10	R\$ 32.550,00
24	Dexclorfeniramina 2 mg comp	CPR	90.000	R\$ 0,06	R\$ 5.400,00
25	Loratadina 10 mg comp	CPR	4.000	R\$ 0,12	R\$ 480,00
26	Loratadina 1mg/ mL xarope 100 mL.	FRASC	10.500	R\$ 2,90	R\$ 30.450,00
27	Prednisona 5 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
28	Prednisona 20 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
29	Prometazina 25 mg comp	CPR	90.000	R\$ 0,12	R\$ 10.800,00
30	Ácido Acetilsalicílico 100 mg comp	CPR	125.000	R\$ 0,05	R\$ 6.250,00
31	Ácido Acetilsalicílico 500 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,05	R\$ 100,00
32	Amiodarona 200 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,25	R\$ 500,00
33	Atenolol 25 mg comp	CPR	15.600	R\$ 0,05	R\$ 780,00
34	Atenolol 50 mg comp	CPR	15.600	R\$ 0,07	R\$ 1.092,00
35	Atenolol 100 mg comp	CPR	8.000	R\$ 0,07	R\$ 560,00
36	Captopril 25 mg comp	CPR	281.000	R\$ 0,05	R\$ 14.050,00
37	Clopidogrel 75 mg comp	CPR	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00
38	Digoxina 0,25 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,11	R\$ 220,00
39	Enalapril 10 mg comp	CPR	31.200	R\$ 0,06	R\$ 1.872,00
40	Enalapril 20 mg comp	CPR	31.200	R\$ 0,06	R\$ 1.872,00
41	Espiro lactona 25 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,15	R\$ 300,00

18 3221 2232 | 18 3221 8617

[hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com](mailto:hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com)

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119





# HOSPITALAR

## Distribuidora

42	Furosemida 40 mg comp	CPR	15.600	R\$ 0,05	R\$ 780,00
43	Hidroclorotiazida 25 mg comp	CPR	47.000	R\$ 0,05	R\$ 2.350,00
44	Isossorbida 5 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,06	R\$ 120,00
45	Losartana Potássico 50 mg comp	CPR	312.000	R\$ 0,10	R\$ 31.200,00
46	Metildopa 250 mg comp	CPR	31.200	R\$ 0,30	R\$ 9.360,00
47	Propranolol 40 mg comp	CPR	31.200	R\$ 0,05	R\$ 1.560,00
48	Verapamil 80 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 626.294,00</b>

**HOSPITALAR**  
Distribuidora  
18 3221 2232 | 18 3221 8617  
hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com  
CNPJ: 03.375.328/0001-80  
Inscrição Estadual: 562.172.900.119

### ARMACIA BASICA- LOTE 03

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	clorafenicol, colirio 10ml	FRASC	2.000	R\$ 18,50	R\$ 37.000,00
2	tiabendazol susp	FRASC	2.000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
3	tiabendazol cpr	CPR	16.000	R\$ 0,40	R\$ 6.400,00
4	norfloxacin 400mg	CPR	12.000	R\$ 3,80	R\$ 45.600,00
5	levorfloxacino 500mg	CPR	4.000	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00
6	acido folico gotas 15ml	FRASC	200	R\$ 35,60	R\$ 7.120,00
7	ibuprofeno 200mg cpr	CPR	20.000	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
8	Anlopipino 5 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,12	R\$ 240,00
9	Anlopipino 10 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,14	R\$ 280,00
10	Cinarizina 75 mg comp	CPR	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
11	Glibenclamida 5 mg comp	CPR	75.000	R\$ 0,08	R\$ 6.000,00
12	Hidroxido de Alumínio 61,5mg/mL susp 100 mL	FRASC	5.250	R\$ 3,20	R\$ 16.800,00
13	Metformina 850 mg comp	CPR	90.000	R\$ 0,12	R\$ 10.800,00
14	Metoclopramida 4 mg/mL 10 mL	FRASC	15000	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00
15	Metoclopramida 10 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,20	R\$ 9.000,00
16	Nifedipino 10 mg cápsula gelatinosa	CAPS	1.000	R\$ 0,12	R\$ 120,00
17	Nifedipino 10 mg comprimido	CPR	45.000	R\$ 0,20	R\$ 9.000,00
18	Nifedipino 20 mg comprimido	CPR	45.000	R\$ 0,18	R\$ 8.100,00
19	Óleo Mineral 100 % frasco 100 mL	FRASC	1.500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
20	Omeprazol 20 mg cápsula	CAPS	45.000	R\$ 0,10	R\$ 4.500,00
21	Ranitidina 150 mg comp	CPR	24.000	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00
22	Sinvastatina 20 mg comp	CPR	75.000	R\$ 0,10	R\$ 7.500,00
23	Sinvastatina 40 mg comp	CPR	7.500	R\$ 0,15	R\$ 1.125,00
24	Ácido Fólico 5 mg comp	CPR	36.025	R\$ 0,06	R\$ 2.161,50
25	Alopurinol 100 mg comp	CPR	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00
26	Ambroxol 3 mg/ mL xarope	FRASC	5.000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
27	Ambroxol 6 mg/mL xarope	FRASC	5.000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
28	Sulfato ferroso 40 mg comp	CPR	150.000	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
29	Sulfato ferroso 25 mg/ mL fr 100 mL.	FRASC	3.000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
30	Fenoterol 5 mg / mL sol 20 mL	FRASC	255	R\$ 2,60	R\$ 663,00
31	Diclofenaco Sódico 50 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,05	R\$ 2.250,00

18 3221 2232 | 18 3221 8617

hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119





# HOSPITALAR

## Distribuidora

32	Ibuprofeno 600 mg comp	CPR	75.000	R\$ 0,30	R\$ 22.500,00
33	Ibuprofeno 50 mg / mL sol 20 mL	FRASC	5.250	R\$ 3,60	R\$ 18.900,00
34	Ipratrópio 0,25mg/mL sol 20 mL.	FRASC	255	R\$ 2,80	R\$ 714,00
35	Nimesulida 100 mg comp	CPR	4.500	R\$ 0,25	R\$ 1.125,00
36	Nimesulida 50 mg/ mL susp 15 mL.	FRASC	5.250	R\$ 3,10	R\$ 16.275,00
37	Pasta água Frasco de 100 mL	FRASC	5.250	R\$ 3,20	R\$ 16.800,00
38	Colagenase com clorafenicol 1,2 UI pomada 30 g	POM	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
39	Vitamina do complexo B sol 100 mL.	FRASC	6.000	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00
40	Sais par Reidratação Pó env 27,9 g	UNID	8.000	R\$ 1,05	R\$ 8.400,00
41	Salbutamol 0,4 mg/mL 100 mL	FRASC	750	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00
42	Simeticona 40 mg com	CPR	15.000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
43	Simeticona 75 mg/mL	FRASC	6.000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
44	Iodeto de potássio 100 mg/mL	FRASC	5.250	R\$ 2,90	R\$ 15.225,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 417.586,50</b>

**HOSPITALAR**  
18 3221 2232 | 18 3221 8617  
hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com  
CNPJ: 03.375.328/0001-80  
Inscrição Estadual: 562.172.900.119

### FARMACIA BASICA- LOTE 04

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	xarope guaco 100ml	FRASC	10.000	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00
2	Meloxicam 15mg	CPR	10.000	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00
3	Doxaciclina 100mg	CPR	16.000	R\$ 1,20	R\$ 19.200,00
4	beta + cetoconazol + neomicina 30g	CREME	4.000	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00
5	hidroclorotiazida 50mg	CPR	30.000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
6	lanzoprazol 30mg	CPR	10.000	R\$ 3,80	R\$ 38.000,00
7	cetotifeno xap 120ml	FRASC	200	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00
8	Aciclovir 200 mg comp	CPR	30.000	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
9	Aciclovir 50 mg/g creme 10 g	CREME	6.000	R\$ 16,50	R\$ 99.000,00
10	Albendazol 400 mg comp	CPR	10.500	R\$ 0,60	R\$ 6.300,00
11	Albendazol 40 mg/mL susp 10 mL.	FRASC	10.500	R\$ 1,60	R\$ 16.800,00
12	Benzila 0,25 mg/mL tópica 100 mL	FRASC	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
13	Cetoconazol 200 mg comp	CPR	35.000	R\$ 0,12	R\$ 4.200,00
14	Cetoconazol 20 mg /g creme 30 g.	CREME	10.500	R\$ 3,60	R\$ 37.800,00
15	Fluconazol 150 mg cáps	CAPS	30.000	R\$ 0,60	R\$ 18.000,00
16	Ivermectina 6 mg comp	CPR	5.000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
17	Mebendazol 20 mg/mL susp 30 mL.	FRASC	5.250	R\$ 1,30	R\$ 6.825,00
18	Mebendazol 100 mg comp	CPR	30.000	R\$ 0,05	R\$ 1.500,00
19	Miconazol, nitrato 20 mg/g creme 80 g.	CREME	5.250	R\$ 9,20	R\$ 48.300,00
20	Nistatina 100.000UI/mL susp 50 mL.	FRASC	1.500	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
21	Nistatina 100.000UI/ 4 g creme 60g.	CREME	5.250	R\$ 7,80	R\$ 40.950,00
22	Permetrina 50 mg/mL (5%) loção 60 mL	FRASC	1.000	R\$ 17,50	R\$ 17.500,00
23	Pirvínio 10 mg/mL susp 40 mL.	FRASC	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
24	Pirvínio 100 mg drácea	CAPS	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
25	Secnidazol 1000 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00

18 3221 2232 | 18 3221 8617

[hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com](mailto:hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com)

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119





# HOSPITALAR

## Distribuidora

TOTAL R\$ 473.520,00

### FARMACIA BASICA- LOTE 05 - CONTROLADOS

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Carbamazepina 400 mg comp.	CPR	8.000	R\$ 0,50	R\$ 4.000,00
2	Fenitoína sódica 20 mg/ml suspensão oral	FRASC	800	R\$ 18,50	R\$ 14.800,00
3	Oxcarbamazepina 300 mg	CPR	7.000	R\$ 1,60	R\$ 11.200,00
4	Oxcarbamazepina 600 mg	CPR	7.000	R\$ 1,80	R\$ 12.600,00
5	Sertralina 100 mg ( assert)	CPR	2.000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
6	Sertralina 50 mg ( assert)	CPR	2.000	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00
7	Neuleptil 1 % (periciazina 10 mg/ml)	FRASC	600	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
8	Neuleptil 4 % (periciazina 40 mg/ml)	FRASC	600	R\$ 11,20	R\$ 6.720,00
9	Heimer (cloridrato de momantina 2 mg/ml)	CPR	2.000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
10	sevoflurano 100 mg	FRASC	50	R\$ 242,50	R\$ 12.125,00
11	Ácido Valproico 250 mg cáps	CAPS	30.000	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00
12	Ácido Valproico 500 mg comp	CPR	30.000	R\$ 1,10	R\$ 33.000,00
13	Ácido Valproico 50 mg/ mL xarope 100 mL	FRASC	5.250	R\$ 4,50	R\$ 23.625,00
14	Amitriptilina 25 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,09	R\$ 4.050,00
15	Biperideno 2 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,25	R\$ 11.250,00
16	Carbamazepina 20 mg/ mL susp 100 mL	FRASC	5.250	R\$ 15,60	R\$ 81.900,00
17	Carbamazepina 200 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,18	R\$ 8.100,00
18	Clomipramina,cloridrato 25 mg comp	CPR	10.000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
19	Clonazepam 2,5 mg/mL solução oral	FRASC	750	R\$ 3,90	R\$ 2.925,00
20	Clonazepam 0,5 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,17	R\$ 7.650,00
21	Clonazepam 2 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,16	R\$ 7.200,00
22	Clorpromazina 25 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,31	R\$ 13.950,00
23	Clorpromazina 100 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,35	R\$ 15.750,00
24	Diazepam 5 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,06	R\$ 900,00
25	Diazepam 10 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
26	Fenitoína 100 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,22	R\$ 9.900,00
27	Fenobarbital 40 mg /mL sol 20 mL	FRASC	5.250	R\$ 4,25	R\$ 22.312,50
28	Fenobarbital 100 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,19	R\$ 8.550,00
29	Fluoxetina,cloridrato 20 mg cáps	CAPS	45.000	R\$ 0,09	R\$ 4.050,00
30	Haloperidol 5 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,18	R\$ 8.100,00
31	Haloperidol 2 mg/mL solução	FRASC	750	R\$ 2,90	R\$ 2.175,00
32	Haloperidol 1 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00
33	Imipramina 25 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,30	R\$ 13.500,00
34	Levodopa+ Benserazida 200 mg+ 50 mg comp	CPR	1.350	R\$ 0,40	R\$ 540,00
35	Lítio, carbonato 300 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
36	Risperidona 1 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
37	Risperidona 2 mg comp	CPR	45.000	R\$ 0,27	R\$ 12.150,00
38	Risperidona 3 mg comp	CPR	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00

18 3221 2232 | 18 3221 8617

[hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com](mailto:hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com)

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119





# HOSPITALAR

## Distribuidora

39	Topiramato 100 mg comp	CPR	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
40	Risperidona 1 mg/ mL frasco 30 mL acomp pipeta 3 mL.	FRASC	40	R\$ 14,20	R\$ 568,00
41	Riluzol 50 mg com 56 comp	CX	20	R\$ 1.250,00	R\$ 25.000,00
42	Quetiopina 25 mg comp	CPR	400	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 451.520,50</b>

### INJETAVEL - LOTE 06

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	ciprofloxacino 400mg 200 ml bolsa	AMP	1.000	R\$ 38,50	R\$ 38.500,00
2	levofloxacino 500mg bolsa 100ml	AMP	600	R\$ 13,20	R\$ 7.920,00
3	fluconazol 2mg 100 ml	AMP	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
4	ceftadizima 1g	AMP	1.000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
5	cefazolina 1g	AMP	1.000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
6	cefepina	AMP	1.000	R\$ 18,50	R\$ 18.500,00
7	imipenem + cilastina 500mg 100 ml	AMP	400	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00
8	Ampicilina Sódica 500 mg IE/IM.	AMP	4.000	R\$ 6,50	R\$ 26.000,00
9	Cetamina 50 mg 60 mL inj	AMP	700	R\$ 115,00	R\$ 80.500,00
10	Ampicilina Sódica 1000 mg IE/IM.	AMP	4.000	R\$ 12,50	R\$ 50.000,00
11	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI IM	AMP	5.000	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00
12	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI IM	AMP	5.000	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
13	Benzilpenicilina potássica + procaína 100.000 UI + 300.000 UI IM.	AMP	1.000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
14	Cefalotina Sódica 1 g IM/IV	AMP	7.000	R\$ 9,90	R\$ 69.300,00
15	Ceftriaxona Dissódica 1 g IV	AMP	7.000	R\$ 8,50	R\$ 59.500,00
16	Ceftriaxona Dissódica 250 mg IV	AMP	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
17	Ciprofloxacino 200mg/mL bolsa 100 mL .	AMP	1.000	R\$ 25,50	R\$ 25.500,00
18	Cloranfenicol, Succinato sódico 1 g IV.	AMP	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
19	Gentamicina 20 mg/ mL IM/IV.	AMP	4.000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
20	Gentamicina 40 mg/mL IM/IV.	AMP	4.000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
21	Gentamicina 80 mg/ 2 mL IM/IV.	AMP	3.000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
22	Metronidazol 5 mg/mL IV bolsa 100 mL .	AMP	1.000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
23	Oxacilina Sódica 500 mg IE/IM.	AMP	4.000	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00
24	Oxitocina 5 UI/ mL IV.	AMP	4.000	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00
25	Butilescopolamina + dipirona sódica 4 mg/mL + 500 mg/mL IM/ IV 5 mL.	AMP	6.500	R\$ 2,40	R\$ 15.600,00
26	Butilescopolamina 20 mg/mL IM,IV/SC amp 1 mL.	AMP	3.500	R\$ 1,30	R\$ 4.550,00
27	Dipirona Sódica 500 mg/mL IM/IV amp 2 mL.	AMP	20.000	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
28	Dexametasona 4 mg / mL inj	AMP	8.000	R\$ 0,90	R\$ 7.200,00
29	Hidrocortisona 100 mg pó inj	AMP	3.000	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
30	Hidrocortisona sódio 500 mg inj	AMP	4.000	R\$ 7,20	R\$ 28.800,00
31	Prometazina 25 mg/ mL inj 2 mL	AMP	1.200	R\$ 2,30	R\$ 2.760,00
32	Imunoglobulina anti - Rho (D) 300 µg 1 seringa pronta uso	AMP	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 676.000,00</b>

18 3221 2232 | 18 3221 8617

[hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com](mailto:hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com)

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119





# HOSPITALAR

## Distribuidora

### INJETÁVEL - LOTE 7

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	tenoxicam 20mg inj	AMP	1.000	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00
2	enoxaparina sódica 20mg	AMP	500	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
3	enoxaparina sódica 40mg	AMP	500	R\$ 38,50	R\$ 19.250,00
4	enoxaparina sódica 60mg	AMP	500	R\$ 41,20	R\$ 20.600,00
5	sulf + trimetopina inj	AMP	1.200	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00
6	metropolol injetavel 5ml	AMP	100	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00
7	aciclovir inj 250mg	AMP	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
8	ondasetrona 4mg	AMP	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
9	anfotericina B	AMP	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
10	Ácido Ascórbico 100 mg/ Dose	AMP	6.000	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
11	Ácido Tranexâmico 50 mg /mL inj	AMP	1.500	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
12	Aminofilina 24 mg/ mL inj	AMP	750	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00
13	Amiodarona 50 mg/mL inj	AMP	750	R\$ 2,35	R\$ 1.762,50
14	Atropina 0,25 mg/mL inj	AMP	6.000	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
15	Bromoprida 10 mg/ 2 mL inj	AMP	750	R\$ 1,30	R\$ 975,00
16	Cedilanide 2 mg/ mL inj	AMP	750	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
17	Cimetidina 150mg/ mL inj	AMP	6.000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
18	Diclofenaco sódico 25mg/ mL inj 3 mL.	AMP	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
19	Dobutamina 12,5 mg/mL inj	AMP	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
20	Dopamina 5 mg/mL inj	AMP	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
21	Ergometrina 0,2mg/ mL inj	AMP	3.000	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00
22	Etilefrina 10 mg/mL inj	AMP	2.000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
23	Fitomenadiona 10 mg/ mL inj	AMP	3.000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
24	Furosemida 10 mg/ mL inj	AMP	3.000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
25	Hidralazina 20 mg/ mL inj	AMP	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
26	Metoclopramida 5 mg/ mL inj	AMP	12.000	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
27	Omeprazol Sódico 40 mg inj + diluente	AMP	750	R\$ 28,50	R\$ 21.375,00
28	Tenoxicam 40 mg inj	AMP	750	R\$ 32,50	R\$ 24.375,00
29	Vitaminas do complexo B inj	AMP	6.000	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
30	Epinefrina 1 mg/ mL inj	AMP	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
31	Bupivacaina + glicose 0,50% + 8 % inj 4 ML	AMP	600	R\$ 14,20	R\$ 8.520,00
32	Lidocaina 2% inj S/VASO amp 20mL	AMP	3.000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
33	Lidocaina + Epinefrina 2 % + 1:200.000 inj 20 mL	AMP	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
34	Lidocaina geleia 20 mg / mL bisn 30 g.	AMP	30	R\$ 3,80	R\$ 114,00
35	RANITIDINA 50 MG/2ML INJETAVÉL	AMP	9.600	R\$ 5,00	R\$ 48.000,00
36	CETOPROFENO 100G	AMP	9.600	R\$ 3,80	R\$ 36.480,00
37	CETOPROFENO 50G	AMP	9.600	R\$ 2,10	R\$ 20.160,00
38	Nitroglicerina 50 mg /mL inj	AMP	25	R\$ 24,50	R\$ 612,50
39	Nitroprussiato de sódio 25 mg / mL inj	AMP	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00

18 3221 2232 | 18 3221 8617

[hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com](mailto:hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com)

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119





# HOSPITALAR

## Distribuidora

				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 357.819,00</b>
--	--	--	--	--------------	-----------------------

### INJETÁVEL - LOTE 08 - CONTROLADOS

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	propofol 20mg 10ml	AMP	300	R\$ 12,20	R\$ 3.660,00
2	FLUMAZENIL 0,1MG/L 5ML	AMP	300	R\$ 35,50	R\$ 10.650,00
3	Tramadol 50 mg/ mL inj	AMP	9.000	R\$ 1,30	R\$ 11.700,00
4	Haloperidol decanoato 50mg 1mL inj	AMP	900	R\$ 13,50	R\$ 12.150,00
5	LACTATO DE BIPERIDENO 5 MG/ML INJ 1ML	AMP	600	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00
6	cetamina 50mg 10ml	AMP	300	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
7	Diazepam 5 mg/ mL inj 2 mL	AMP	7.500	R\$ 1,10	R\$ 8.250,00
8	Fenitoína sódica 50 mg/ mL inj	AMP	6.480	R\$ 2,60	R\$ 16.848,00
9	Fenobarbital 100 mg / mL inj 2 mL	AMP	2250	R\$ 2,80	R\$ 6.300,00
10	Clorpromazina 5 mg/ mL inj 5 mL	AMP	2250	R\$ 2,30	R\$ 5.175,00
11	Haloperidol 5 mg/ mL inj 5 mL	AMP	9.000	R\$ 2,60	R\$ 23.400,00
12	Haloperidol decanoato 7,5 mg/ mL inj 10 mL	AMP	360	R\$ 12,50	R\$ 4.500,00
13	Morfina 0,1 mg/ mL inj 10 mL	AMP	8.000	R\$ 8,00	R\$ 64.000,00
14	Petidina 50 mg/ mL inj 10 mL	AMP	16.000	R\$ 3,20	R\$ 51.200,00
15	Tramadol 100 mg/ mL inj 10 mL	AMP	12.000	R\$ 1,30	R\$ 15.600,00
16	Misoprostol 200 mcg	CPR	1200	R\$ 45,00	R\$ 54.000,00
17	Misoprostol 25 mcg	CPR	1500	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00
18	Midazolam 5mg/ mL inj	AMP	4.500	R\$ 3,10	R\$ 13.950,00
19	Fentanila 50 mcg/ mL inj	AMP	900	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 370.743,00</b>

### INJETÁVEL - LOTE 09

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Água para injeção 10 mL	AMP	27.000	R\$ 0,40	R\$ 10.800,00
2	Cloreto de Potássio 19,1 % inj 10 mL.	AMP	400	R\$ 0,55	R\$ 220,00
3	Cloreto de Sódio 0,9 % 10 mL.	AMP	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
4	Bicarbonato de sódio 8,4 % frasco 250 mL.	FRASCO	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
5	Glicose 25 % inj 10 mL.	AMP	12.000	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00
6	Glicose 50 % inj 10 mL.	AMP	12.000	R\$ 0,80	R\$ 9.600,00
7	Gliconato de cálcio 10 % inj 10 mL.	AMP	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
8	Magnésio 10 % inj 10 mL.	AMP	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 33.040,00</b>

### INJETÁVEL - LOTE 10

ITEM	MEDICAMENTO	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Soro fisiológico 9 % frasco 500 mL	FRASCO	12.000	R\$ 4,10	R\$ 49.200,00

18 3221 2232 | 18 3221 8617

[hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com](mailto:hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com)

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119





# HOSPITALAR

## Distribuidora

2	Soro Glicosado 5 % frasco 500 mL	FRASCO	8.000	R\$ 4,10	R\$ 32.800,00
3	Soro Ringer Lactato Frasco 500 mL	FRASCO	3.000	R\$ 4,15	R\$ 12.450,00
4	Soro Manitol 20 % frasco 250 mL	FRASCO	600	R\$ 8,20	R\$ 4.920,00
5	Solução fisiológica 0,9% frasco 500 mL uso tópico	FRASCO	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
6	Soro fisiológico 9 % frasco 250 mL	FRASCO	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
7	Soro glicofisiológico frasco 500 mL	FRASCO	2.000	R\$ 4,15	R\$ 8.300,00
8	água destilada 500ml	FRASCO	2.000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
9	água destilada 250ml	FRASCO	2.000	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
10	Soro Ringer simples Frasco 500 mL	FRASCO	2.000	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 146.670,00</b>

**HOSPITALAR**  
Distribuidora  
18 3221 2232 | 18 3221 8617  
hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com  
CNPJ: 03.375.328/0001-80  
Inscrição Estadual: 562.172.900.119

### MATERIAL - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Abaixador língua paqueta c/ 1 und	PC	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
2	Cânula de traqueostomia no 8,0	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
3	Cânula de traqueostomia no 8,5.	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
4	Cânula de traqueostomia no 7,5.	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
5	JOGO Cânula de Guedel (NOS 01, 02, 03, 04, 05, 06)	JG	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
6	Cânula de traqueostomia no 7,0.	UNID	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
7	Coletor de material perfurocortante 20 litros	UNID	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
8	Agulha Anestésica Espinhal Raqui Tam 25 G com 25 um	CX	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
9	Agulha Anestésica Espinhal Raqui Tam 27 G com 25 um	CX	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
10	Atadura de algodão ortopédico Tam 20 cm X 1.8 m c/ 12 un	PC	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
11	Bolsa de ostomia (BOLSA DE ACARAIA) c/ 10 und	UNID	75	R\$ 220,00	R\$ 16.500,00
12	Atadura de algodão ortopédico Tam 10 cm X 1.8 m C/12 un	PC	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
13	Atadura de algodão ortopédico Tam 15 cm X 1.8 m c/ 12 un	PC	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
14	Bandagem adesiva c/ 100 und	CX	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
15	Agulha descartável nº 13 x 5,5. C/ 100 und.	CX	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
16	Agulha descartável nº 13 x 5,5. C/ 100 und.	CX	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
17	Agulha descartável nº 25 x 8. C/100 und	CX	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
18	Agulha descartável nº 30 x 7. C/ 100 und	CX	500	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
19	Agulha descartável nº 30 x 8. C/ 100 und.	CX	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
20	Agulha descartável nº 40 x 12. C/ 100 und.	CX	500	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00
21	Atadura Gessada Tam 20 cm x 4 mts C/ 20 UNID	CX	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
22	Coletor de urina, sistema fechado Cap 1.000 ml, adulto	UNID	1.050	R\$ 3,20	R\$ 3.360,00
23	Algodão hidrófilo Pacote com 500g.	UNID	1.200	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00
24	Atadura Gessada Tam 10 cm x 3 mts C/ 20 UNID	CX	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
25	Atadura Gessada Tam 15 cm x 3 mts C/ 20 UNID	CX	60	R\$ 45,60	R\$ 2.736,00
26	Atadura de crepe 10 cm x 1.80 mts c/ 12 un. 13 FIOS	PC	2.000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
27	Atadura de crepe 15 cm x 1.80 mts c/ 12 un 13 FIOS	PC	2.000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
28	Atadura de crepe 20cm x 1.80 mts c/ 12 un 13 FIOS	PC	2.000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
29	Clamp umbilical C/ 100 UNID	CX	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00

18 3221 2232 | 18 3221 8617

hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119





# HOSPITALAR

*Distribuidora*

30	Cateter intravascular periférico N° 24.	UNID	6.000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
31	Cateter intravascular periférico N° 16.	UNID	6.000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
32	Cateter intravascular periférico N° 14.	UNID	6.000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
33	Cateter intravascular periférico N° 20.	UNID	9.000	R\$ 0,69	R\$ 6.210,00
34	Cateter intravascular periférico N° 22.	UNID	9.000	R\$ 0,69	R\$ 6.210,00
35	Cateter intravascular periférico N° 18.	UNID	9.000	R\$ 0,90	R\$ 8.100,00
36	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA n° 14 G	UNID	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
37	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 16 G	UNID	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
38	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 18 G	UNID	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
39	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 20 G	UNID	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
40	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 22 G	UNID	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
41	CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N° 18 G	UNID	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
42	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL	UNID	60	R\$ 1,10	R\$ 66,00
43	CATETER INTRACATH ADULTO CURTO 16G 08	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
44	CATETER INTRACATH ADULTO LONGO 16G 24	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
45	CATETER INTRACATH ADULTO NORMAL LONGO 16G 12	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
46	CATETER INTRACATH PEDIATRICO NEONATAL 22G 08	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
47	CATETER INTRACATH PEDIATRICO NORMAL 19G 08	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
48	CATETER INTRACATH PEDIATRICO NORMAL 19G 12	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 255.232,00</b>

## DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Coletor de urina unissex individual estéril	UNID	10.500	R\$ 0,32	R\$ 3.360,00
2	CAMP OPERATORIO tam 45 x 50 cm c/ 50 un.	PC	1.500	R\$ 65,00	R\$ 97.500,00
3	Eletrodo de monitor cardíaco tam adulto.	UNID	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
4	Eletrodo de monitor cardíaco tam infantil.	UNID	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
5	Equipo macro gotas	UNID	9.000	R\$ 1,60	R\$ 14.400,00
6	Equipo microgotas	UNID	5.000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
7	Espadrapo Rolo Tam 10 cm x 4,5 m.	UNID	1.050	R\$ 8,00	R\$ 8.400,00
8	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 N° 1.0. C/ 24 un	CX	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
9	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 N° 2.0. C/ 24 un.	CX	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
10	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 cm N° 3.0. C/ 24 um	CX	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
11	Fio absorvível catgut cromado ag 3/8 fio 70 cm N° 0. C/ 24 um	CX	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
12	Fio absorvível catgut simples ag 3/8 fio 70 cm N° 1. C/ 24 um	CX	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00

18 3221 2232 | 18 3221 8617

[hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com](mailto:hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com)

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119





# HOSPITALAR

## Distribuidora

13	Fio absorvível catgut simples ag 3/8 fio 70 cm N° 2.0.C/ 24 um	CX	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
14	Fio absorvível catgut simples ag 3/8 fio 70 cm N° 3.0. C/ 24 um	CX	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
15	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm N° 0.0 .C/ 24 un.	CX	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
16	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm N° 1.0. c/ 24 um	CX	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
17	Fio Cirúrgico Monofilamentar agulha 3/8 fio 45 cm N° 2.0. C/ 24 um	CX	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
18	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm N° 3.0. C/ 24 un.	CX	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
19	Fio Cirúrgico Monofilamentar agulha 3/8 fio 45 cm N° 4.0. C/ 24 un.	CX	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
20	Fio Cirúrgico Monofilamentar ag 3/8 fio 45 cm N° 5.0. C/ 24 un.	CX	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
21	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo n° 0.0. c/ 24 un.	CX	35	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00
22	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo n° 1.0. c/ 24 um	CX	35	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00
23	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo n° 2.0. c/ 24 un.	CX	35	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00
24	Fio Sutura Seda não absorvível ag 1/2 círculo n° 3.0. c/ 24 um	CX	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
25	Fita adesiva 19 mm x 50 m.	UNID	750	R\$ 3,20	R\$ 2.400,00
26	Fita adesiva autoclavável 19 mm x 50 m.	UNID	750	R\$ 3,20	R\$ 2.400,00
27	compressa gaze 13 fios c/ 500 um	UNID	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
28	Gaze Tipo queijo 91 m x 91 cm, 11 fios Rolo	UNID	1.500	R\$ 31,50	R\$ 47.250,00
29	Geléia para realização de ultra-sonografia Frasco de 5000 mL.	UNID	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
30	Guia de entubação traqueal adulto	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
31	Guia de entubação traqueal infantil	UNID	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
32	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 ml radiopaco, n0 14.	KIT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
33	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 ml radiopaco, n0 18.	KIT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
34	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 ml. radiopaco, n0 24.	KIT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
35	Kit drenagem torácica estéril frasco 2000 m Dreno n0 28.	KIT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
36	Agulha 25 x 7	UND	1.000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
37	Isordil Sub Ligal	Comprimido	480	R\$ 0,20	R\$ 96,00
38	Filme p/ Ultrasson UPP 110 ( Vídeo Print)	UND	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
39	Papel para Impressora p/ Eletrocardiograma	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
40	Agulha para Anestesia espinhal 25g x3 1/2 c/ 25 Unidades	CAIXA	240	R\$ 95,00	R\$ 22.800,00
41	Cateter nasal Tipo: Óculos – Adulto	UND	1.000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
42	Bobina p/ esterilização c/indicadores químicos 200x100	UND	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
43	Bobina p/ c/indicadores químicos 300 x 100	UND	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00
44	L-ENEMA 130 ML	FRASCO	240	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
45	PRO PÉ	UND	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
46	Equipo Multi-vias	UND	24.000	R\$ 0,95	R\$ 22.800,00
47	Poliglactina 910-0 CX C/ 36 Envelopes	CX	48	R\$ 225,00	R\$ 10.800,00
48	Poliglactina 910-1 CX C/ 36 Envelopes	CX	48	R\$ 225,00	R\$ 10.800,00

18 3221 2232 | 18 3221 8617

[hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com](mailto:hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com)

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119





# HOSPITALAR

## Distribuidora

TOTAL R\$ 382.861,00

### DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Lâmina de bisturi Nº: 23.Com 100 unidades.	CX	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
2	Lâmina de bisturi Nº: 24.Com 100 unidades.	CX	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
3	Lanceta Com 200 unidades.	CX	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
4	Luva cirúrgica estéril Nº 7.5	UNID	9.000	R\$ 3,20	R\$ 28.800,00
5	Luva cirúrgica estéril Nº 8.0.	UNID	5.000	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00
6	Luva cirúrgica estéril Nº 7.0.	UNID	5.000	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00
7	Luva de procedimento c/ 100 un. Tam médio	CX	2.000	R\$ 90,00	R\$ 180.000,00
8	Luva de procedimento c/100 un. Tam grande.	CX	1.000	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00
9	Luva de procedimento c/ 100 un. Tam médio.	CX	2.000	R\$ 90,00	R\$ 180.000,00
10	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M 100	CX	1.400	R\$ 90,00	R\$ 126.000,00
11	LUVA DE VINIL TAM M C/ 100 UNID	CX	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
12	LUVA DE VINIL TAM M G C/ 100 UNID	CX	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
13	LUVA DE VINIL TAM G C/ 100 UNID	CX	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
14	LUVA DE VINIL TAM PP C/ 100 UNID	CX	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
15	Máscara cirúrgica C/ 50 un.	CX	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
16	Scalp Nº 21.	UNID	15.000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
17	Scalp Nº 23.	UNID	22.500	R\$ 0,30	R\$ 6.750,00
18	Scalp Nº 25	UNID	22.500	R\$ 0,30	R\$ 6.750,00
19	Scalp Nº 27	UNID	15.000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
20	Scalp Nº 19.	UNID	5.000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
21	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 19 C/ 100 UNID	CX	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
22	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 21 C/ 100 UNID	CX	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
23	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 23 C/ 100 UNID	CX	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
24	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 25 C/ 100 UNID	CX	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
25	SCALPE COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 27 C/ 100 UNID	CX	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
26	Seringa desc. 1 ml c/ agulha 0,38 x 0,13 mm	UNID	90.000	R\$ 0,25	R\$ 22.500,00
27	Seringa desc. 3 ml c/ agulha 25 x 7 mm	UNID	45.000	R\$ 0,28	R\$ 12.600,00
28	Seringa desc. 5 ml c/ agulha 25 x 7 mm	UNID	45.000	R\$ 0,30	R\$ 13.500,00
29	Seringa desc. 10 mL C/ agulha 25 x 7 mm	UNID	45.000	R\$ 0,50	R\$ 22.500,00
30	Seringa desc. 20 ml c/agulha 25 x 7 mm	UNID	45.000	R\$ 0,60	R\$ 27.000,00
31	SERINGA DESCARTÁVEL C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 S/ AGULHA tam 3 ml	UNID	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
32	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 SEM AGULHA tam 5 ml	UNID	5.000	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00

18 3221 2232 | 18 3221 8617

[hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com](mailto:hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com)

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119





# HOSPITALAR

## Distribuidora

Item	Descrição	Unid	Quant	P.Unit	P.Total
33	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 SEM AGULHA tam 10 ml	UNID	4.000	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00
34	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 SEM AGULHA tam 20 ml	UNID	4.000	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
35	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 3 ml	UNID	5.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
36	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 5 ml	UNID	5.000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
37	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 10 ml	UNID	4.000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
38	SERINGA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA NR32 c/ AGULHA tam 20 ml	UNID	4.000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
39	BOLSA P/DRENAGEM DE URINA C/FILTRO- SISTEMA FECHADO C/ DISPOSITIVO DE COLETA	UND	960	R\$ 4,00	R\$ 3.840,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.022.390,00</b>

**HOSPITALAR**  
Distribuidora  
18 3221 2232 | 18 3221 8617  
hospitar.distribuidoravendas@hotmail.com  
CNPJ: 03.375.328/0001-80  
Inscrição Estadual: 562.172.900.119

### DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Sonda Foley Balão 5 cc, Nº 14.	UNID	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
2	Sonda Foley Balão 5 cc, Nº 16	UNID	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
3	Sonda Foley Balão 5 cc, Nº 18	UNID	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
4	Sonda Foley Balão 5 cc, Nº 12	UNID	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
5	Sonda Folley Balão 5 cc, Nº 10.	UNID	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
6	Sonda Foley Balão 5 cc, Nº 8.	UNID	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
7	Sonda folley Balão 5 cc, Nº 20.	UNID	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
8	Sonda gástrica curta Nº: 6.	UNID	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
9	Sonda gástrica curta Nº: 8.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
10	Sonda gástrica curta Nº: 14.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
11	Sonda gástrica curta Nº: 16.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
12	Sonda gástrica curta Nº: 18	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
13	Sonda gástrica longa, Nº: 06.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
14	Sonda gástrica longa, Nº: 12.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
15	Sonda gástrica longa, Nº: 14.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
16	Sonda gástrica longa, Nº: 16.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
17	Sonda gástrica longa, Nº: 18.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
18	Sonda gástrica longa, Nº: 20.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
19	Sonda gástrica longa, Nº: 8.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
20	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 04.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
21	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 05.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
22	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 06.	UNID	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
23	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 08.	UNID	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
24	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 10	UNID	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
25	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 12	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
26	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 14	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00

18 3221 2232 | 18 3221 8617

[hospitar.distribuidoravendas@hotmail.com](mailto:hospitar.distribuidoravendas@hotmail.com)

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119





# HOSPITALAR

## Distribuidora

27	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 16.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
28	Sonda p/ aspiração traqueal Nº: 18.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
29	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 06.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
30	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 10.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
31	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 12.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
32	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 14.	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
33	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 16.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
34	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 18.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
35	Sonda uretral Plástica descartável, Nº 20.	UNID	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 7.500,00</b>

**HOSPITALAR**  
Distribuidora  
18 3221 2232 | 18 3221 8617  
hospitar.distribuidoravendas@hotmail.com  
CNPJ: 03.375.328/0001-80  
Inscrição Estadual: 562.172.900.119

### DO MATERIAL - LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Tiras reagentes com 50 testes modelo: on call plus	CX	1.000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
2	Garrote Latex livre de látex destacável	UNID	1.250	R\$ 3,20	R\$ 4.000,00
3	Tubo de PVC Atóxico, siliconizado, estéril, c/ 2m de comprimento, conexão nas extremidades em PVC p/ aspiração, c/emb. Grau cir.	UNID	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
4	Tubo de PVC Atóxico, siliconizado, estéril, c/ 2m de comprimento, conexão nas extremidades em PVC p/ oxigenoterapia	UNID	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
5	Tubo endotraqueal Nº 5.0.	UNID	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
6	Tubo endotraqueal Nº 5.5	UNID	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
7	Tubo endotraqueal Nº 6.0	UNID	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
8	Tubo endotraqueal Nº 6.5.	UNID	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
9	Tubo endotraqueal Nº 7.0.	UNID	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
10	Tubo endotraqueal Nº 7.5.	UNID	30	R\$ 4,10	R\$ 123,00
11	Espátula de Ayres c/ 100 um.	CX	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
12	Touca Descartável c/ 100 um	CX	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
13	Kit Papanicolau Completo Descartável tamanho P	UNID	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
14	Kit Papanicolau Completo Descartável tamanho M	UNID	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
15	Fixador Citológico Aplicação em spray. Embalagem 100 mL.	UNID	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
16	Swab c/ 100 un.	CX	1.000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
17	kit Dreno Mediastino	KIT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
18	Papel grau cirúrgico Tamanho 10 X 100 cm	UNID	72	R\$ 50,00	R\$ 3.600,00
19	Papel grau cirúrgico Tamanho 15 X 100 cm	UNID	72	R\$ 80,00	R\$ 5.760,00
20	Papel grau cirúrgico Tamanho 20 X 100 cm	UNID	72	R\$ 95,00	R\$ 6.840,00
21	Papel grau cirúrgico Tamanho 25 X 100 cm	UNID	72	R\$ 110,00	R\$ 7.920,00
22	Papel grau cirúrgico Tamanho 30 X 100 cm	UNID	72	R\$ 180,00	R\$ 12.960,00
23	Papel grau cirúrgico Tamanho 35 X 100 cm	UNID	72	R\$ 210,00	R\$ 15.120,00
24	Avental	UND	1000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 251.888,00</b>

18 3221 2232 | 18 3221 8617

[hospitar.distribuidoravendas@hotmail.com](mailto:hospitar.distribuidoravendas@hotmail.com)

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119





# HOSPITALAR

## Distribuidora

### DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P. TOTAL
1	Avental Chumbo, tamanho único	UNID	9	R\$ 750,00	R\$ 6.750,00
2	Filme para Raio X Tamanho 24 x 30 . Emb 100 unidade	CX	210	R\$ 180,00	R\$ 37.800,00
3	FILME 18 X 24 P/ RAIOS-X (CX C/ 100)	CX	105	R\$ 160,00	R\$ 16.800,00
4	Filme para Raio X Tamanho 30 x 40. Emb 100 unidade	CX	210	R\$ 280,00	R\$ 58.800,00
5	Filme para Raio X Tamanho 35 x 35. Emb 100 unidade	CX	210	R\$ 310,00	R\$ 65.100,00
6	Fixador para Raio X Para procesadora automática para 20 litros	UNID	60	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00
7	Filme p/ raio-x 35x43 cx c/100	cx	60	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00
8	Revelador para Raio X Para procesadora automática para 20 litros	UNID	60	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00
9	CHASSIS 18 X 24 + ECRAN	UNID	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
10	CHASSIS 24 X 30 + ECRAN	UNID	15	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00
11	CHASSIS 24 X 30 + ECRAN	UNID	15	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00
12	CHASSIS 35 X 35 + ECRAN	UNID	15	R\$ 980,00	R\$ 14.700,00
13	CHASSIS 35 X 43 + ECRAN	UNID	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00
14	COLGADURAS 18 X 30	UNID	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
15	COLGADURAS 24 X 30	UNID	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
16	COLGADURAS 35 X 35	UNID	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
17	COLGADURAS 35 X 43	UNID	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 317.100,00</b>

### DESCRIÇÃO DO MATERIAL - LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	P.UNIT	P. TOTAL
1	Água Oxigenada 10% frasco de 1 000 mL	LT	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
2	Álcool 70 % frasco de 1 000 mL	LT	2.000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
3	Clorexidina 2 % frasco de 1 000 mL	LT	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
4	Clorexidina 0,5% frasco de 1 000 mL	LT	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
5	Detergente Enzimático Frasco de 1 000 mL	LT	300	R\$ 230,00	R\$ 69.000,00
6	Vaselina Líquida Frasco de 1 000 mL	LT	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00
7	polvidine topico 1000ml	LT	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
8	polvidine dergamante 1000ml	LT	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
9	Alcool iodado 1.000ml	LT	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
10	alcool 92% 1.000ml	LT	800	R\$ 4,60	R\$ 3.680,00
11	sabonete liquido infantil 5.000ml	GL	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
12	Glicerina liquida 1.000ml	LT	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 117.406,00</b>

18 3221 2232 | 18 3221 8617

[hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com](mailto:hospitalar.distribuidoravendas@hotmail.com)

CNPJ: 03.375.328/0001-80

Inscrição Estadual: 562.172.900.119